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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media

Zwizualizowane sieci sklepów 
elektrycznych i oświetleniowych

Studia kuchenne oraz salony 
meblowe, projektanci

Niezależne sklepy  
AGD, RTV, IT, media

Hipermarkety, supermarkety,  
dyskonty

Kanał internetowy, sklepy  
i witryny poradnikowe

Firmy przedstawicielskie  
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Ekspresy 
automatyczne

Dają najwięcej 
możliwości i największy wybór 
kaw. Są wysokociśnieniowe a ich 
obsługa jest wyjątkowo łatwa.

Bezprzewodowe 
czyszczenie

Wzrost wydajności i swoboda 
użytkowania to cechy, które 
sprawiają, że coraz częściej 
decydujemy się na odkurzacze 
akumulatorowe.

Masażery 
domowe

Dostępne w ofercie producentów 
sprzętu AGD masażery 
przeznaczone są do użytku 
w domu oraz podróży.
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Grilluj cały rok
Wybierz grill elektryczny Amica GK 5011 ProfiGrill, z którym 
perfekcyjnie przygotujesz swoje ulubione grillowane potrawy.

•  Programy automatyczne – temperatura dostosowana do potraw,

•  4 stopnie wypieczenia steka – przygotowany tak jak lubisz,

•  Automatyczna regulacja temperatury – odpowiedni poziom podgrzewania.

Automatyczne programy funkcjonalnego grilla gwarantują doskonale wypieczone 
mięsa, warzywa i inne grillowe przekąski.

amica.pl

Programy 
automatyczne



4 Infoprodukt nr 9, wrzesień 2024

informacje
Samsung

AGD i urządzenia Galaxy z gwarancją ceny
Wybierając firmowy sklep internetowy Samsunga, użytkownik otrzymuje gwaran-
cję najniższej ceny w przypadku zakupu sprzętu AGD lub urządzeń Galaxy.

Nawet jeśli w ciągu 6 dni zakupiony smartfon, inne 
urządzenie mobilne Galaxy czy też produkty AGD 
znajdziemy w niższej cenie w sklepach online wy-
branych autoryzowanych partnerów, otrzymamy 
zwrot różnicy. Wystarczy, że prześlemy prawidłowo 
wypełniony formularz zgłoszeniowy, zgodnie z wy-
maganymi w „Regulaminie – Galaxy” lub „Regula-

minie – AGD” informacjami. Pamiętaj, że na zgłosze-
nie masz 7 dni od daty zakupu. Oczekuj na potwier-
dzenie mailowe konsultanta, weryfikację zgłoszenia, 
a następnie przelew różnicy w cenie – na numer kon-
ta bankowego podany w zgłoszeniu.
Potwierdzeniem znalezienia oferty jest zrzut ekra-
nu. Musi być czytelny oraz wykonany z widokiem 

na stronę karty pro-
duktu na kompu-
terze lub laptopie. 
Zrzut ekranu musi 
zawierać w widocz-
ny sposób: nazwę 
produktu, widoczny 
adres URL prowa-
dzący do produk-
tu, widoczną cenę 
za produkt, zawie-
rać datę oraz go-
dzinę wykonania 
zrzutu ekranu. Pro-
dukt musi być no-
wy (nieużywany), 

dostępny do sprzedaży, możliwy do zamówienia 
na stronie internetowej u wybranego autoryzowa-
nego partnera, identyczny pod względem marki, 
modelu, wielkości oraz koloru z produktem zaku-
pionym na www.samsung.pl. Produkt nie może 
pochodzić ze strefy outlet ani mieć oznaczeń ty-
pu uszkodzone, otwarte opakowanie.
Program prowadzony jest na zasadach i warun-
kach opisanych w regulaminie, w okresie od 14 
sierpnia 2024 r. do zakończenia programu przez 
organizatora z dwutygodniowym wyprzedzeniem 
zgodnie z regulaminem lub do wyczerpania limi-
tu zwrotów (skutecznie uznanych zgłoszeń), któ-
ry wynosi 1000, w zależności od tego, co nastąpi 
pierwsze. Regulamin oraz lista sklepów partner-
skich dostępne są na stronie samsung.pl.

Delektuj się kawą jak Roger Federer: na przykład dzięki Z10, 
który przyrządza gorące specjały kawowe i Cold Brew.

Roger Federer, szwajcarska ikona tenisa i ambasador marki JURA od 2006 roku

 „Świeżo   
mielona, nie  
 z kapsułki.”

jura.com

Bosch

Wyróżniony nagrodą „Red Dot Design Award 2024”
Linia śniadaniowa Bosch MyMoment oferuje różnorodne opcje na idealny początek 
dnia. Zapewniają to trzy urządzenia: ekspres do kawy z filtrem, czajnik elektrycz-
ny oraz toster. Oferują one nie tylko funkcjonalność, ale również docenione wzor-
nictwo, wyróżnione nagrodą „Red Dot Design Award 2024”.

Zestawy śniadaniowe z linii MyMoment obejmują 
ekspresy do kawy z filtrem, czajniki i tostery. Każ-
dy produkt został starannie zaprojektowany, że-
by idealnie pasował do różnych kuchni. Ekspres 
do kawy z filtrem wyposażony jest w wyjmowa-
ny zbiornik na wodę z pokrywą bezpośredniego 
napełniania i odchylanym filtrem. Czajniki oferu-

ją ergonomiczne uchwyty i dużą pojemność, a to-
stery z  funkcją rozmrażania uzupełniają zestaw. 
Dostępne są w kilku wersjach kolorystycznych – 
białej, czarnej, czerwonej i beżowej. Ze względu 
na spójny design wszystkie produkty można mie-
szać i dopasowywać zgodnie z  indywidualnymi 
preferencjami. Zespół projektantów marki Bosch 
umiejętnie wykorzystał eleganckie linie, kształ-
ty, tekstury i kolory, aby stworzyć spójną rodzi-
nę produktów.
Dzięki ekspresowi do kawy z filtrem MyMoment 
jej przygotowanie jest łatwe. Aby uzyskać najlep-
szy smak napoju, urządzenie wyposażono w funk-
cję AromaIntense. Dzięki temu moc i aromat kawy 
są intensywniejsze za naciśnięciem jednego przy-
cisku, a tym samym precyzyjnie dostosowane do 
indywidualnych upodobań. Bosch ma też coś dla 
wszystkich wielbicieli herbaty: czajnik MyMoment 
umożliwia zagotowanie 0,25 l wody – dokładnie 
tyle, ile potrzeba na jedną filiżankę. Pozwala to 

zaoszczędzić energię nawet podczas śniadania. 
Natomiast maksymalna pojemność to 1,7 l wody. 
Toster MyMoment potrafi więcej niż tylko przyru-
mienić tosty. Ma również funkcje rozmrażania, od-
grzewania i zatrzymania. Funkcja High lift umoż-
liwia wyjmowanie tostów przez dodatkowe ich 
uniesienie z komory opiekania.
Wszystkie urządzenia z serii MyMoment mają uni-
kalną i kompaktową konstrukcję, która doskona-
le ze sobą współgra. Każdy ekspres do kawy My-
Moment jest tak zaprojektowany, by pasować do 
każdego tostera lub czajnika z tej linii, można za-
tem wybrać model, który najbardziej odpowiada 
indywidualnym preferencjom.

https://www.youtube.com/watch?v=6QBCxsjpB84
https://www.samsung.com/pl/offer/aktualne-promocje-agd/
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promoc ja

Platforma „inteligentnych” urządzeń SmartThings firmy Samsung otrzymała mię-
dzynarodowy certyfikat ISO/IEC 27001:2022. Jest on niezaprzeczalnym dowodem na 
to, że spełnia ona najważniejsze kryteria w zakresie systemów zarządzania bezpie-
czeństwem informacji (ISMS) i świadczenia usług na najwyższym poziomie. 

Konsumencka aplikacja Samsung SmartThings, już 
od kilku lat rozwijana i obecna w smartfonach z sys-
temami Android i  iOS, telewizorach Smart TV Neo 
QLED, QLED i OLED oraz tabletach, ułatwia zarzą-

dzanie urządzeniami domowymi 
RTV i AGD, klimatyzacją, oświetle-
niem czy ogrzewaniem.

Jedna aplikacja 
 dla wielu 
urządzeń
SmartThings pozwala monitoro-
wać pracę tych urządzeń oraz zu-
życie energii czy jakość powietrza. 
Użytkownicy mogą wygodnie kon-
trolować swoje urządzenia smart 
i  sterować nimi w  jednym miej-
scu za pomocą unikalnego inter-

fejsu użytkownika. Jedną z jej wielu zalet jest duża 
kompatybilność: aplikacja SmartThings wykracza 
poza urządzenia firmy Samsung i umożliwia pro-
duktom 300 marek prostą współpracę – a wszyst-
ko to dzięki współpracy w Home Connectivity Al-
liance i międzynarodowemu standardowi komu-
nikacji IoT Matter.
Za pomocą aplikacji możemy również zaprogramować 
zdarzenia uruchomiające alarm czy też działanie takich 
urządzeń jak telewizory. Posiadanie SmartThings za-
pewnia więc nie tylko komfort, ale również znacząco 
wpływa na nasze bezpieczeństwo. Dodatkowo Smart-
Things umożliwia zadbanie również o nasze zwierza-
ki, kiedy jesteśmy poza domem. Przy pomocy kamerki 
umieszczonej na robocie sprzątającym można np. zdal-

nie podejrzeć, co porabiają nasi pupile. Co więcej, wi-
dok mapy 3D (3D Map View) w telewizorach Samsung 
Smart TV usprawnia zarządzanie domem, zamieniając 
rzeczywiste plany pięter w wirtualne obrazy w aplika-
cji SmartThings. Użytkownicy mogą wyraźnie zobaczyć 
swoje urządzenia, sprawdzić, czy działają, i z łatwością 
regulować oświetlenie, temperaturę czy jakość powie-
trza w dowolnym miejscu i czasie. Możliwości dostar-
czanych przez SmartThings jest więcej, zależnie od te-
go, jakimi urządzeniami z nią zgodnymi dysponujemy.

Certyfikat ISO 27001   
– gwarancja najlepszej 
jakości
ISO 27001 jest czołowym, globalnym standardem 
dla ISMS (Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji), który został ustanowiony przez ISO 
(Międzynarodową Organizację Normalizacyjną). 
Norma ta daje firmom wytyczne dotyczące syste-

matycznego zarządzania ry-
zykiem w zasobach informa-
cyjnych, jak i osiągania celów 
w zakresie ich ochrony.
Certyfikat ten został wyda-
ny przez BSI (British Stan-
dards Institution), świato-
wej sławy organizację nor-
malizacyjną i  certyfikującą. 
Aby uzyskać certyfikat, fir-
ma musi spełnić wymaga-
nia tej normy w 123 szcze-
gółowych obszarach, m.in. 
w  zakresie zasad bezpie-
czeństwa informacji, kontro-
li dostępu do zasobów i re-

agowania na incydenty.
– W szybko zmieniającym się środowisku bizneso-
wym znaczenie technologii chmurowej i ochrony 
informacji rośnie niezwykle dynamicznie – powie-
dział Harold Pradal, president of assurance servi-
ces w BSI. – Tym samym jednogłośnie uznaliśmy, 
że możliwości działania i poziom bezpieczeństwa 
Samsung SmartThings są doskonałe.
Zdobywając certyfikat ISO 27001, firma Samsung 
dowiodła, że ochrona informacji w chmurze Smart-
Things działa zgodnie z międzynarodowymi stan-
dardami i zapewnia użytkownikom jak najlepsze, 
zintegrowane doświadczenia. Bez wątpienia ofi-
cjalne uznanie jakości aplikacji SmartThings jesz-
cze bardziej wzmocni zaufanie jej użytkowników 
i zwiększy konkurencyjność partnerów bizneso-
wych firmy Samsung.

Aplikacja SmartThings 
z certyfikatem 
ISO 27001

Dzięki SmartThings użytkownik może 
kompleksowo zarządzać pracą 
domowych urządzeń smart.

– To, że aplikacja SmartThings otrzymała 
certyfikat ISO 27001, jest wynikiem nasze-
go ciągłego skupiania uwagi na ochronie 
informacji w tym hiperpołączonym współ-
czesnym świecie, w którym króluje sztuczna 
inteligencja. Tak naprawdę to jednak tylko 
kolejny krok w naszym dążeniu do wzmoc-
nienia bezpieczeństwa aplikacji. Będziemy 
nadal szukać nowych sposobów na to, by 
zapewnić użytkownikom jeszcze bezpiecz-
niejsze metody świadczenia spersonalizo-
wanych usług SmartThings – powiedział 
Seungbum Choi, 
executive vice president and head of Devi-
ce Platform Center w Samsung Electronics.

https://www.youtube.com/@Smartthings/videos
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Remont mieszkania lub jego urządzanie to świetny moment na dostosowanie wnętrza 
nie tylko pod względem estetycznym, ale również praktycznym. W trakcie aranżacji 
przestrzeni warto wziąć pod uwagę nieocenionego pomocnika w nużących obowiąz-
kach – profesjonalnego robota sprzątającego.

Robot sprawdzi się w każdym domu, jednak odpowied-
nio przygotowane pomieszczenia jeszcze bardziej zwięk-
szą jego efektywność. Na co zwrócić uwagę? Swoimi 
radami podzieliła się Beata Michalak – projektantka 
wnętrz, właścicielka Studio Deccor i ekspertka marki 
iRobot, obecnej na polskim rynku już od 20 lat. Na-
wet jeśli w tym momencie nie planujemy zakupu ro-
bota sprzątającego, warto zastosować się chociaż do 
kilku z nich, żeby w przyszłości zapewnić sobie wię-
cej wygody i wolnego czasu.

Niskie progi  to podstawa
Podłogi to kluczowy element wpływający na skutecz-
ność pracy robota sprzątającego. Najlepsza przestrzeń 

to taka, po której będzie mógł swobodnie się poru-
szać, bez przeszkód, zakamarków, wąskich przejść 
i zatoczek. Jeśli to możliwe, remontując lub aranżując 
mieszkanie, zrezygnuj w nim z progów i listew o wy-
sokości powyżej 1,6 cm. Gdy podłogi w całym wnę-
trzu będą znajdowały się na tym samym poziomie, ro-
bot swobodnie przemieści się między pokojami, a tym 
samym nie trzeba będzie samodzielnie go przenosić.
– Jednolita powierzchnia podłogi nie tylko ułatwia 
pracę robota odkurzającego czy odkurzająco-mo-
pującego, ale także nadaje wnętrzu nowoczesny, 
spójny wygląd. Bez progów taki inteligentny sprzęt 
oczywiście porusza się płynniej i szybciej, co prze-
kłada się na jego efektywność – mówi Beata Mi-
chalak, projektantka wnętrz, właścicielka Studio 
Deccor, ekspertka marki iRobot. – W aplikacji ste-
rującej robotem możemy wyznaczyć strefy ograni-
czonego dostępu oraz te, na które sprzęt powinien 
zwrócić większą uwagę, bo są bardziej narażone 
na zabrudzenia. Na rynku są dostępne rozwiązania 
z wbudowaną kamerą z oświetleniem, dzięki której 
sprzęt jeszcze sprawniej odszukuje takie miejsca. 
Nie wjedzie też w napotkane po drodze przeszko-
dy, ponieważ posiada inteligentny, stale uczący się 
system rozpoznający i identyfikujący je – dodaje.
Ważne jest również miejsce ładowania robota. Po-
winno być łatwo dostępne, żeby urządzenie mogło 
wracać do stacji dokującej bez większych przeszkód.

Przestrzeń  pod meblami
Wybierając wyposażenie wnętrz, powinniśmy zwró-
cić uwagę na meble, a dokładniej na ich prześwit. Dla 
wydajnej pracy robota najlepsze będą ich dwa rodza-
je: stojące zupełnie płasko 
na ziemi lub podwiesza-
ne. Pierwsze zapobie-
gają zbieraniu się kurzu 
i innego typu zabrudzeń 
w wąskich szczelinach 
i zapewniają przy oka-
zji więcej powierzchni do 
przechowywania. Drugi 
typ mebli pozostawia na-
tomiast swobodną prze-
strzeń do przemieszcze-

nia się, dzięki czemu taki sprzęt bez problemu wjedzie 
pod szafki czy łóżko.

Minimalizm  kluczem  
do sukcesu!
Przygotowując przestrzeń do sprzątania, warto 
zachować minimalizm. Utrudnienia dla niektó-
rych robotów mogą stanowić m.in. luźne kable, 
ładowarki czy zwisające z kanapy koce. Na rynku 
są dostępne modele, które świetnie radzą sobie 
z tego typu przeszkodami, jednak warto ograni-
czyć je również ze względów estetycznych. Wy-
bierając dywan do wnętrza, dobrze jest poszuki-
wać takiego z krótkim włosiem. Dzięki zaawanso-
wanym systemom nowoczesne roboty wykrywa-
ją dywany i automatycznie zwiększają moc ssą-
cą. „Inteligentne” roboty odkurzająco-mopujące 
podnoszą z kolei moduł mopujący na samą górę 
obudowy, żeby nie zamoczyć tekstyliów. 

Kompaktowa  elegancja
Roboty sprzątające znacznie ewoluowały na prze-
strzeni lat, by stać się integralnym elementem wystroju 
mieszkań. Oprócz funkcjonalności równie ważny jest 
design robota i jego stacji dokującej. Decydując się na 
zakup, warto postawić na te wykonane z dobrej jako-
ści materiałów, łączące elegancję z nowoczesną sty-
listyką. Kompaktowe stacje dokujące to idealne roz-
wiązanie dla osób ceniących zarówno praktyczność, 
jak i estetykę. Dzięki stosunkowo niewielkim rozmia-
rom i nowoczesnemu wyglądowi doskonale wpasu-
ją się w każde wnętrze, nie zaburzając jego harmonii.
Remont to dobra okazja, żeby przygotować wnętrze 
na przyjęcie nowego „członka rodziny”. W ten sposób 
pozwolimy takiemu pomocnikowi działać efektywnie 
i wykorzystamy w pełni jego możliwości, a sami zy-
skamy czas na realizowanie pasji, kontakty z bliski-
mi i odpoczynek.

– Minimalizm i dbanie o schludność to klucz 
do funkcjonalności. Aranżując przestrzeń, 
myślmy o tym, aby była jak najbardziej użyt-
kowa oraz abyśmy czuli się w niej dobrze 
i komfortowo. Splątane przewody czy cią-
gnące się pod szafkami przedłużacze wpły-
wają na końcowy efekt wizualny. Przy uży-
ciu uchwytów, rzepów i listew przypodło-
gowych w prosty sposób możemy je zama-
skować. Z  kolei wybierając dywany, war-
to zwrócić uwagę na materiały, z których 
są wykonane – najlepiej sprawdzają się te 
odporne na zabrudzenia i łatwe do czysz-
czenia. Najwyższą skuteczność sprzątania 
gwarantują jednak gładkie powierzchnie 
podłóg, takie jak panele, parkiet czy płytki 
ceramiczne – mówi 
Beata Michalak 
ze Studio Deccor, projektantka i ekspertka 
marki iRobot.

Jak przygotować 
dom na robota
sprzątającego?

Ważny jest design urządzeń, który
powinien komponować się z wnętrzem.

https://www.youtube.com/watch?v=W974lj-ovic
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Eco Studio ELECTRO-SYSTEM to innowacyjny projekt edukacyjno-ekologiczny ad-
resowany do młodego pokolenia. Projekt porusza problematykę elektroodpadów, 
a przekazuje ją podczas organizowanych wydarzeń ekologicznych i e-lekcji przy-
rody na kanale YouTube Eco Studio, a także w innych mediach społecznościowych.

W ramach programu na terenie 
całego kraju realizowane są even-
ty edukacyjne. Jest to doskona-
ły sposób, żeby zwrócić uwagę 
młodego pokolenia na proble-
matykę ochrony środowiska, zwłaszcza w kontekście 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Gwiazdy  dla środowiska
Ambasadorzy Eco Studio ELECTRO-SYSTEM to gwiaz-
dy sieci i mediów społecznościowych. W 2024 r. 
w jubileuszowym, piątym, sezonie stery edukacyj-
nego projektu objęła wokalistka i influencerka – 
Saszan, skupiająca na swoich kontach na TikToku, 
Instagramie i Facebooku tysiące fanów. Wsparciem 
dla ambasadorki są dziennikarz młodego pokole-
nia – Kuba Klym i trener fitness – Włodek Troszyn. 
W poprzednich edycjach program prowadzili Kin-
ga Sawczuk, Kuba Adamiak i Magda Bereda. Pro-
gram realizowany jest nieprzerwanie od 2020 r. 
W przyjazny sposób przekazywane są w nim tre-
ści edukacyjne związane z prawidłowym postę-
powaniem z elektroodpadami, ich wpływem na 
środowisko oraz możliwością odzyskania cen-
nych surowców.

Jak to robi  ELECTRO-SYSTEM?
Wydarzenie składa się z mnóstwa atrakcji, m.in. 
lekcji przyrody prowadzonej przez ambasadorów 

akcji, recitalu muzycznego gwiazdy, ekoquizów 
z nagrodami przy trójkącie recyklingowym, ekolo-
gicznego treningu fitnessu prowadzonego przez 
ambasadora z hantlami w postaci elektroodpa-
dów. We wcześniejszych edycjach dużym zain-
teresowaniem cieszyły się zabawy przy bram-
ce celnościowej oraz konkurs w ramach zbiórki 
elektrośmieci. Na eventach pojawiają się każ-
dorazowo lokalne media, które relacjonują wy-
darzenia w ich regionie oraz wspierają lokalne 
inicjatywy ekologiczne.

Coroczny  finał akcji
Każdego roku odbywa się wielki finał danej edycji 
projektu. Tradycyjnie organizowany jest w trze-
cim tygodniu września, kiedy na całym świecie 
odbywa się międzynarodowa kampania „Cle-
an Up The World”, czyli popularne „Sprzątanie 
Świata”. Wielki finał relacjonowany jest w me-

diach ogólnopolskich, dzięki czemu z edukacyj-
nym przekazem docieramy do bardzo wielu od-
biorców. W wydarzeniu biorą udział również in-
ni influencerzy, którzy angażują się w działania 
ekologiczne, a swoją postawą zachęcają mło-
de pokolenie do aktywnego działania na ko-
rzyść środowiska.

Co czeka nas  w tym roku?
Wielki finał 5. sezonu ogólnopolskiego projektu 
„Eco Studio ELECTRO-SYSTEM” odbędzie się 17 
września 2024 r. w Teatrze Kamienica. W tym ro-
ku podczas wielkiego finału uczniowie i zaprosze-
ni goście będą mogli wysłuchać nie tylko koncer-
tu Saszan, którą poznali podczas lokalnych „lekcji 
przyrody”, ale także ambasadorki 3. sezonu pro-
jektu – Magdy Beredy. 
Uczestnicy finału będą też mieli okazję wziąć udział 
w ekotreningu fitness z Włodkiem Troszynem oraz 
quizach ekologicznych przy trójkącie recyklingo-
wym. W ramach „Sprzątania Świata” odbędą się 
symboliczne sprzątanie przyległego do Teatru Ka-
mienica skweru Duśki Trafankowskiej oraz zbiórka 
zużytych baterii i drobnych elektrośmieci.

Edukacyjne
Eco Studio 
ELECTRO-SYSTEM

Saszan
wokalistka, influencerka, ambasadorka pro-
jektu Eco Studio ELECTRO-SYSTEM

– Cieszę się bardzo, że kolejny sezon mogę 
być ambasadorką tak potrzebnego projek-
tu! Wraz z organizacją odzysku ELECTRO-
-SYSTEM i Kubą Klymem opowiadamy o tym, 
jak dbać o nasz Dom – Ziemię! Jest jedna 
prosta zasada, którą powtarzamy zarówno 
podczas spotkań „w realu”, jak i w naszych 
social mediach: „Nie wyrzucaj elektrośmieci 
do zwykłego kosza na śmieci! Przekaż je do 
recyklingu!”. Jestem przekonana, że te wy-
jątkowe lekcje przyrody nie tylko zwracają 
uwagę na problem właściwego postępo-
wania z elektroodpadami, ale są też świet-
ną zabawą za sprawą moich koncertów.
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T o urządzenia stale zy-
skujące na popularności 
z uwagi na chęć zadba-

nia o zdrowie. Zainteresowani 
nimi są również alergicy. Wy-
korzystanie oczyszczacza po-
wietrza znacznie ogranicza gro-
madzenie się kurzu w pomiesz-
czeniach oraz pozwala usunąć 
z niego alergeny, np. w okre-
sie pylenia roślin. Co więcej, 
czyste powietrze po prostu 
korzystnie wpływa na nasze 
samopoczucie i efektywność, 
więc nauka czy praca w takich 
warunkach jest znacznie bar-
dziej skuteczna.

Jaki oczyszczacz 
 wybrać?
Klasyfikacja dostępnych na rynku 
urządzeń pozwala wyróżnić przede 
wszystkim trzy rodzaje oczyszcza-
czy powietrza. Są to modele stan-
dardowe, wyposażone w  wydaj-
ny system filtracji, oparty zazwy-
czaj na filtrach: wstępnym, HEPA 
i węglowym, a także oczyszczacze 
z funkcją nawilżacza, które dbają 
także o  utrzymanie prawidłowej 
wilgotności w pomieszczeniu, oraz 
oczyszczacze z  funkcją osuszania 
powietrza. Które z nich są lepszym 
wyborem? Standardowe oczyszcza-
cze są przede wszystkim bardziej 
przystępne cenowo, a radzą sobie 

bardzo dobrze z usu-
waniem szkodliwych 
związków gromadzą-
cych się w powietrzu. 
Jeśli dysponujemy 
więc tradycyjnym 
nawilżaczem, mo-
żemy zdecydować 
się na standardowy 
oczyszczacz. Spraw-
dzi się on także wte-
dy, gdy w pomiesz-
czeniu nie ma problemów z utrzymaniem od-
powiedniej wilgotności (np. w salonie z kuch-
nią) i  zależy nam przede wszystkim na dużej 
wydajności powierzchniowej.
Oczyszczacz powietrza z nawilżaczem będzie 
bardzo dobrym wy-
borem np. do sy-
pialni czy poko-
ju dziecięcego lub 
innych pomiesz-
czeń, w  k tórych 
za pomocą jednego 
urządzenia chcemy 
kompleksowo za-
dbać o  jakość po-
wietrza. Zbiornik na 
wodę ma filtr dysko-
wy wodny, którego 
nasączona wkładka 
filtracyjna (parowa-
nie ewaporacyjne) 
oczyszcza wstępnie 
powietrze, a  wentyla-
tor rozprowadza nawilżone 
powietrze po pomieszczeniu.
W mieszkaniach, w których jest 
problem z nadmiarem wilgoci, 
przydatny będzie oczyszczacz z funkcją osusza-
nia. Funkcja ta usunie nadmiar wilgoci z poko-
ju lub łazienki do poziomu określonego przez 
użytkownika, a oczyszczacz powietrza zlikwi-
duje zarodniki ple-
śni, grzybów, tak-
że alergeny, bate-
rie i  wirusy dzięki 
trzystopniowej f il-
tracji powietrza.

Ważne 
 parametry
W  oczyszczaczach 
warto przeanalizo-
wać parametry tech-
niczne, aby na ich 
podstawie wybrać 
najlepsze urządze-

Nawet 45 tys. osób w Polsce co roku umiera z powodu nadmiernego 
zanieczyszczenia powietrza, którego źródłem jest m.in. smog. 
Zwłaszcza w sezonie grzewczym w wielu miejscach w kraju jego 
jakość jest daleka od idealnej. Choćby dlatego warto rozważyć 
zakup oczyszczacza powietrza.

Wyróżnikami oczyszczacza Ami-
ca APD 4011 są takie rozwiązania 
jak funkcja jonizacji czy lampa UV. 
Współczynnik CADR oczyszczacza 
wynosi do 470 m3/h i jest on reko-
mendowany do pomieszczeń o po-
wierzchni do 60 m2. Na panelu ste-
rującym urządzenia znajduje się 
wskaźnik zmieniający kolory. Każ-
da z trzech barw sygnalizuje odpo-
wiedni stan jakości powietrza, dzię-
ki czemu możemy sami zdecydo-
wać, jaki tryb pracy włączyć. Pod-
świetlany dotykowy panel sterowa-
nia pozwoli w komfortowy sposób 
dostosować ustawienia do swoich 
potrzeb. Wyposażony w specjalne 

czujniki oczyszczacz monitoruje ja-
kość powietrza oraz porę dnia i in-
teligentnie dostosowuje swoje usta-
wienia do panujących warunków, 
np. zwiększy prędkość wentylatora 
do trybu turbo, jeśli wykryje wysoki 
poziom zanieczyszczeń, lub do try-
bu nocnego, gdy się ściemni. Certy-
fikowany filtr HEPA H13 wyłapie aż 
do 99,7 proc. drobnych zanieczysz-
czeń. Trzy poziomy filtracji gwarantu-
ją maksymalne oczyszczenie powie-
trza. Poszczególne filtry odpowiadają 
za różne rodzaje zanieczyszczeń – od 
większych pyłów aż po lotne związ-
ki organiczne. Zasysane powietrze 
poddawane jest działaniu promieni 

ultrafioletowych, które elimi-
nują szkodliwe drobnoustro-
je, bakterie i wirusy. Dezyn-
fekujące światło działa tyl-
ko we wnętrzu oczyszcza-
cza, dzięki czemu korzysta-
nie z techniki UV jest w pełni 
bezpieczne. Funkcja jonizacji 
powietrza w oczyszczaczu po-
lega na generowaniu jonów 
ujemnych, co pozwala rozbi-
jać szkodliwe substancje, ta-
kie jak roztocza, pleśń i grzy-
by, będące przyczyną różnego 
rodzaju alergii. Dzięki joniza-
cji powietrze staje się świeże 
jak po burzy, łatwiej się pra-
cuje, zasypia, oddycha.

Filtracja i jonizacja – Amica APD 4011

SHARP
UA-KIN52E-W

SAMSUNG
AX40R3030WM

SHARP
UA-KIN40E-H

AMICA
APM 3011
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https://www.amica.pl/oczyszczacz-powietrza-apd-4011?srsltid=AfmBOorCYrJwuH87MR61Su_FxTHzNqZaTwt1pb_WzAdaLE6E46H6JVjF
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nie do danego zastosowania. 
Kupujący informacje na temat 
danych technicznych oczysz-
czaczy mogą znaleźć w firmo-
wych katalogach i instrukcjach, 
a najszybciej na stronach WWW 
producentów.
Wydajność efektywną oczysz-
czania poszczególnych mode-
li porównać można za pomocą 
przyjętego w tym celu wskaźni-
ka CADR, opracowanego przez 
niezależne Stowarzyszenie Pro-
ducentów Sprzętu Gospodar-
stwa Domowego – Association 
of Home Appliance Manufactu-
rers (AHAM). Rozwinięcie skrótu 
(Clean Air Delivery Rate) oznacza 
w wolnym tłumaczeniu zdolność rozprowadza-
nia czystego powietrza. Każdego dnia człowiek 
wdycha i wydycha powietrze ok. 20 tys. razy 
i wydala ok. 0,5 kg dwutlenku węgla. Przyjmuje 
się, że aby powietrze było wolne od zanieczysz-
czeń i nadmiaru dwutlenku węgla, powinno być 
w danym pomieszczeniu przefiltrowane w ca-
łości cztery razy w ciągu godziny. Z tego wła-
śnie powodu wydajność urządzenia jest pod-
stawową kwestią, na którą należy zwrócić uwa-
gę przy zakupie. Przy określaniu współczynnika 

CADR uwzględnia się 
powierzchnię pomiesz-
czenia i objętość czy-
stego powietrza wy-
twarzanego na minutę 
[m3/h]. Ocenie podlega 
usuwanie kurzu, pył-
ków i dymu. Im wyższy 
wskaźnik CADR, tym 
lepszy oczyszczacz po-
wietrza. Współczynnik 
ten uwzględnia szereg 
różnych parametrów 
ważnych w oczyszcza-
czu, m.in. ile powie-
trza przepływa oraz 
jak dobrze jest ono 

oczyszczane przez filtry. Trzeba pa-
miętać, że producenci podawać mogą na opa-
kowaniach swoich urządzeń jedynie wydajność 
nominalną, która nie pokazuje, ile powietrza 
faktycznie oczyszcza dane urządzenie. Właści-
wą wartością jest wydajność efektywna, czyli 
CADR. CADR jest zawsze mniejszy od wydaj-
ności nominalnej.
Jeżeli nie jest podawany wskaźnik CADR, należy 
się kierować wydajnością nominalną lub maksy-
malną. Nie oznacza ona oczywiście skuteczno-
ści, a pokazuje, ile powietrza przepływa przez 

oczyszczacz w ciągu określonego czasu. Jest to 
określana w m3 ilości powietrza oczyszczanego 
przez urządzenie w ciągu godziny. Im większa, 
tym szybciej powietrze zostanie oczyszczone.

Właściwości  użytkowe
Przed zakupem urządzenia warto zwrócić uwagę 
na jego parametry użytkowe. Ich znajomość po-
może w doborze sprzętu do pomieszczenia czy 
zastosowań. Dla użytkownika bardzo ważnym 
parametrem jest poziom 
głośności wytwarzanej 
przez oczyszczacz, k tó-
ry decyduje o komforcie 
użytkowania. Głośność jest 
określona poziomem mo-
cy akustycznej (ang. so-
und power level) w jed-
nostce dB(A). Przy pomia-
rze wykorzystuje się czę-
stotliwościową charakte-
rystykę korekcyjną (A), 
k tóra optymalizuje po-
miar ze względu na cha-
rakterystykę słuchu czło-
wieka. Zgodnie z normą 

Unikalna technika jonizacji 
Plasmacluster w oczyszcza-
czach Sharp  Ultimate Air 
wykorzystuje jony dodat-
nie i ujemne, aby w bez-
pieczny i naturalny sposób 
zwalczać uciążliwe i szko-
dliwe wirusy, bakterie, 
alergeny i nieprzyjemne 
zapachy w pomieszcze-
niu. Jej skuteczność zo-
stała udowodniona licz-
nymi badaniami. Dzięki 
temu możemy cieszyć się 
czystszym i zdrowszym po-
wietrzem w pomieszczeniu. 
Tryb Ion Shower jest przeznaczony do intensywnego 
oczyszczania powietrza, na przykład po gotowaniu. 
Urządzenie przez 60 minut emituje silny strumień jo-
nów Plasmacluster o dużej gęstości. W krótkim czasie 
powietrze staje się przyjemnie świeże i czyste, dzię-
ki czemu można zrelaksować się i swobodnie oddy-
chać. Innowacyjnym rozwiązaniem jest funkcja Pla-
smacluster Spot. Idealnie sprawdza się w odświeża-
niu tkanin, ubrań lub obuwia. Skoncentrowany stru-
mień jonów ukierunkowany na przedmioty domowe 
pozwala na skuteczne usunięcie z nich brzydkich za-
pachów. Dzięki unikalnemu połączeniu zbilansowa-
nej jonizacji Plasmacluster i wysokowydajnych filtrów 
HEPA oczyszczacze powietrza firmy Sharp usuwają 
z powietrza 99,97 proc. cząsteczek o rozmiarach rzę-

du 0,3 mikrona. Pięciostopniowy sys-
tem oczyszczania sprawia, że 
urządzenia skutecznie wal-
czą z wirusami, smo-
giem, alergenami, ple-
śnią i bakteriami.
Suche powietrze mo-
że przyczyniać się do 
problemów ze skórą, 
oddychaniem i  zdro-
wiem. System nawil-
żania dostępny w wy-
branych oczyszczaczach 
marki Sharp pozwala za-
pobiegać tym dolegliwo-

ściom. Pomaga w utrzymaniu optymalnej wil-
gotności w pomieszczeniu, przyczyniając się 

do poprawy naszego zdrowia, samopo-
czucia oraz jakości powietrza w po-

mieszczeniu. Dzięki inteligentne-
mu systemowi czujników urzą-
dzenie monitoruje poziom na-
wilżenia i dostosowuje pracę, 

aby osiągnąć optymalne para-
metry. Szeroka gama oczysz-
czaczy z linii Sharp Ultimate 
Air sprawia, że bez trudu wy-
bierzemy model odpowiedni 
do rozmiarów pomieszczenia 
oraz indywidualnych potrzeb.

Nawilżanie i jonizacja Plasmacluster w oczyszczaczach Sharp

SHARP
KC-G60EU-W

STADLER FORM
Roger Big 2

APM 3011
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PN-87B-02151/02 poziom głośności docierają-
cej do ucha nie powinien przekraczać 30 dB(A) 
w ciągu nocy i 40 dB(A) w ciągu dnia. Hałas 
jest wytwarzany przede wszystkim przez wen-
tylatory. Wartości mogą się zmieniać w zależ-
ności od szybkości obrotów wentylatora. War-

tość optymalna w cią-
gu dnia powinna być 
mniejsza niż 35 dB(A). 
Najmniejsza jest, gdy 
urządzenie pracuje w try-
bie snu czy nocnym – 
wtedy wynosi 17 – 19 
dB(A) w  najlepszych 
urządzeniach.
W specyfikacji produ-
cent określa także roz-
miar pomieszczenia, 
w jakim powinno być 
użytkowane urządze-
nie, żeby pracowało 
w optymalnych warun-
kach. Prezentowane są 
zalecana powierzch-
nia [m2] lub kubatura 

pokoju [m3], dla których zagwarantowane jest 
skuteczne oczyszczanie przy danej wydajności 
urządzenia. Im większa wydajność, tym więk-
szy pokój można oczyścić.

Pobór mocy [W] jest podawany dla wartości mak-
symalnej lub zakresu mocy. Różnice wynikają 
z poboru mocy przez silnik wentylatora. Pobie-
rana moc zwiększa się wraz z większą wydajno-

Kompaktowy oczyszczacz powietrza 
Samsung AX32BG3100GGEU zaprojek-
towano do pomieszczeń o powierzchni 
do 41 m2. Łączność Wi-Fi oraz współ-
praca z aplikacją SmartThings umoż-
liwiają zdalną obsługę urządzenia. 
Dzięki 3-stopniowej filtracji urządzenie 
usuwa z powietrza aż do 99,97 proc. 
mikrocząsteczek. Filtr wstępny wyła-
puje kurz, węglowy usuwa nieprzy-
jemne zapachy oraz szkodliwe gazy, 
a filtr ultradrobnego pyłu zatrzymu-

je cząsteczki PM 2,5. Co wię-
cej, czujniki pyłu oceniają ja-
kość powietrza w czasie rze-
czywistym i automatycznie do-
stosowują do niej pracę urzą-
dzenia. W ten sposób mamy 
optymalne warunki do życia, 
bez wysiłku i przy mniejszym 
zużyciu energii. Wskaźnik wy-
raźnie pokazuje wyniki za po-
mocą światła LED z 4 warianta-
mi kolorystycznymi, dzięki cze-
mu łatwo można sprawdzić ja-
kość powietrza w domu. Urzą-

dzenie oferuje również tryb nocny, który dosko-
nale sprawdzi się podczas snu. W nim zmniejsza 
prędkość pracy wentylatora, a głośność jest re-
dukowana nawet do 18 dB. Istotny atut stano-
wi możliwość połączenia przez Wi-Fi, a tym sa-
mym wsparcie aplikacji SmartThings i Home Ca-
re Wizard (SmartThings Service). Umożliwia ono 
zdalne uruchomienie lub wyłączenie oczyszcza-
cza, zmianę trybów oraz sprawdzenie poziomu 
zanieczyszczenia powietrza. Przy pomocy apli-
kacji możemy także ustawić harmonogram pra-
cy urządzenia, by działało ono w zgodzie z na-
szym planem dnia. O konieczności wymiany fil-
tra poinformuje wskaźnik znajdujący się na wy-
świetlaczu, a jego zużycie sprawdzimy w aplika-
cji. Praktyczny wygląd oczyszczacza charakte-
ryzuje się gładkimi, zaokrąglonymi narożnikami 
i delikatnym wzorem na przednim panelu, dzię-
ki czemu harmonijnie komponuje się z nowocze-
snymi wnętrzami.

Oczyszczanie z aplikacją – Samsung AX32BG3100GGEU

Wygodne sterowanie za pomocą aplikacji na telefon umożliwia szybką 
konfigurację trybów pracy oczyszczacza.

CONCEPT
CA3000 Perfect Air

Fo
t. 

Sa
m

su
ng

Fo
t. 

Sa
m

su
ng

https://www.youtube.com/watch?v=cfTi8JvGbJw
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ścią w różnych try-
bach. W  oczysz-
c zac zach t ypo -
wy zakres mocy 
to 50 – 100 W, 
są one więc do-
syć oszczędnymi 
urządzeniami pod 
względem zużycia 
energii elektrycz-
nej. Nie zapomnij-
my także zwrócić 

uwagi na wymiary urządze-
nia oraz masę. Oczyszczacze 

o dużej wydajności będą większe. Zajmą wię-
cej miejsca w pomieszczeniu, a  ich ewentual-
ne przenoszenie będzie utrudnione.
W oczyszczaczach z funkcją nawilżacza wydaj-
ność nawilżania podaje się w litrach na godzi-
nę [l/h] lub na dobę. Jest to wskaźnik informu-
jący, jaką ilość wody jest w stanie dany nawil-
żacz odparować do powietrza. Im większa jest 
powierzchnia pokoju, w którym chcemy zasto-
sować nawilżacz, tym większa powinna być je-
go wydajność. Najwydajniej pracują nawilżacze 
parowe. Oczywiście warto zwrócić uwagę na 
pojemność zbiornika – od jego wielkości zale-
żeć będzie, jak często będziemy dolewać wodę.

Filtry  w oczyszczaczach
Wskaźnikiem informującym o skuteczności sys-
temu oczyszczania jest retencja filtrów, prezen-
towana procentowo. Parametr ten prezentuje, 
jaki procent zanieczyszczeń mechanicznych jest 
zatrzymywany w filtrze w czasie przepływu po-
wietrza. Filtry HEPA stosowane w oczyszczaczach 
powietrza mają oznaczenia klasy E10, E11, E12, 
H13 i H14. Niższa klasa wskazuje na mniejszą 
zdolność do wychwytywania zanieczyszczeń. 
W rezultacie urządzenie o słabszym filtrze przy 
przepływie powietrza równym 100 m3/h może 
mieć współczynnik WSOP (ang. CADR) na po-
ziomie około 85 m3/h. Najczęściej skuteczność 

filtrów jest bada-
na przy usuwa-
niu z powietrza 
zanieczyszczeń 
takich jak dym 
(D), kurz (K) czy 
pyłki (P). Na przy-
kład retencja fil-
tra E10, niezależ-
nie od wielkości 
cząstek, wynosi 
powyżej 85 proc., 
a filtra H13 powy-
żej 99,95 proc., 
HEPA H14 99,995 
proc. Optymalnie 
jest, gdy oczysz-
czacz pochłania 

pyłki mniejsze niż 0,3 μm.

Likwidacja wirusów  
 i bakterii
Ważne jest, żeby oczyszczacz miał kilka rodza-
jów filtracji. Podstawowe modele wykorzystu-
ją filtrację wieloetapową z  zestawami filtrów 
mechanicznych, zazwyczaj trzech. Należą do 
nich filtry: wstępny, węglowy oraz HEPA. Filtr 
wstępny służy do zatrzymywania największych 
cząstek znajdujących się w powietrzu, a także 
pyłków, włosów lub sierści. Filtr węglowy usu-
wa zanieczyszczenia gazowe i nieprzyjemne za-
pachy. Filtr HEPA za-
trzymuje przeszło 
99,97 proc. pyłów 
zawieszonych PM2,5, 
a nawet mniejszych 
(0,01 – 0,3 μm) znaj-
dujących się w po-
wietrzu w zależno-
ści od klasy filtra. 
Jest w stanie zneu-
tralizować mikroor-
ganizmy takie jak 
bakterie czy wiru-
sy. Filtry mogą być 
oddzielne lub mo-
gą tworzyć jeden 

moduł, np. HEPA i  wę-
glowy.
Według przeprowadzo-
nych przez producentów 
oczyszczaczy testów drob-
ne aerozole, k tóre za-
wierają zakaźne wiru-
sy, np. SARS-CoV, MERS-
-CoV lub SARS-CoV-2/Co-

vid-19 lub wirus grypy, 
zostają odfiltrowane 
filtrem HEPA klasy H14 
zgodnie z normą EN 
1822 ISO. Wyniki te-
stów przeprowadzo-
ne przez markę Sta-
dler Form wykaza-
ły, że oczyszczacz 
powietrza Stadler Form Roger big 2 jest 
w stanie usunąć z powietrza 99,9 proc. 
aktywnych wirusów SARS-CoV-2, które 
wywołują Covid-19, oraz skutecznie fil-
truje 99,9 proc. wirusów grypy.

Funkcja  jonizacji
Kolejnym z rozwiązań ułatwiających neu-
tralizację zanieczyszczeń jest jonizacja. Po-

Wyposażony w pięciostopniowy system filtracji 
Haus & Luft HL-OP-11/WiFi skutecznie oczysz-
cza powietrze, eliminuje wszelkie 
bakterie i wirusy, a następnie ak-
tywuje pracę jonizatora, który ko-
rzystnie wpływa na samopoczu-
cie. Poziom wydajności wynoszący 
230 m³/h gwarantuje czyste po-
wietrze w pomieszczeniach o po-
wierzchni do 30 m2. Ergonomiczna 
obudowa zajmuje niewiele miej-
sca. Dzięki ciekawemu designo-
wi urządzenie świetnie wkompo-
nuje się w każde wnętrze. Pracę 
oczyszczacza HL-OP-11/WiFi moż-
na kontrolować za pomocą apli-
kacji mobilnej TUYA. Sprawdzi-

my w niej jakość powietrza i dokonamy zmia-
ny ustawień swojego urządzenia za pośred-

nictwem telefonu. Oczyszczacz po-
wietrza ma funkcję timera w trybie 
2, 4 i 8 godzin. Po upływie wybra-
nego czasu urządzenie automatycz-
nie wyłączy się. Czujnik jakości po-
wietrza PM 2,5 poinformuje o jego 
stanie za pośrednictwem 4-koloro-
wego podświetlenia. Cztery pozio-
my prędkości pozwolą zwiększyć lub 
zmniejszyć wydajność. Tryb nocny 
sprawia, że prędkość pracy wenty-
latora zostaje zredukowana, a  wy-
świetlacz i  lampki kontrolne wyłą-
czają się, by nie zakłócać chwili re-
laksu lub snu.

Tryb nocny i timer – Haus & Luft HL-OP-11/WiFi

RAVANSON
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lega ona na emitowaniu 
przez urządzenie jonów do-
datnich i ujemnych, które 
skutecznie walczą z wiru-
sami i bakteriami. Do naj-
bardziej zaawansowanych 
na rynku systemów joni-
zacji należy Plasmaclu-
ster, opracowany przez 
firmę Sharp. Potwierdzi-
ła ona skuteczność dzia-
łania jonów Plasmacluster 
na SARS-CoV-2. W wyni-
ku testu z próbką powie-
trza zawierającego koro-
nawirusa zredukowano 

o 90 proc. liczbę jego cząsteczek. Zda-
niem japońskich naukowców w  przy-

padku infekcji za pomocą aerozoli (mikrokro-
pelek) istnieje niewiele skutecznych środków 
zaradczych, poza maskami. W tym przypadku 
wykazano skuteczną inaktywację SARS-CoV-2 
w kroplach unoszących się w powietrzu za po-
mocą systemu Plasmacluster. Można by ocze-
kiwać, że jest ona przydatna do zmniejszenia 
ryzyka infekcji w zaludnionych pomieszcze-
niach, w tym w biurach, domach, placów-
kach medycznych i  pojazdach. A więc 
wybierając oczyszczacz powietrza, 
warto uwzględnić generator jonów 
Plasmacluster, który jest w stanie 
poradzić sobie z różnymi rodzaja-
mi wirusów i bakterii.

Promieniowanie 
 UV-C
W walce z mikroorganizmami jest 
też skuteczne promieniowanie ul-
trafioletowe (UV – UltraViolet, czy-
li nadfioletowe), które zawiera fale 
elektromagnetyczne z zakresu dłu-
gości od 100 do 400 nm. Szczegól-
ne właściwości wykazuje promienio-
wanie UV-C w zakresie fal o długości 
220 – 280 nm. Maksimum skuteczności 

występuje przy 
253,7 nm. Waż-
ne jest natężenie pro-
mieniowania UV-C. Jego 
właściwości dezynfekcyj-
ne znane są od dawna, 
stosowane jest w szpita-
lach czy zakładach prze-
twórstwa spożywcze-
go. W oczyszczaczach 
powietrza są stosowa-
ne lampy LED. Skażo-
ne powietrze zasysane 
jest przez wentylator 
do wnętrza urządze-

nia, do komory z LED, gdzie 
przepływające powietrze pod-
dane zostaje promieniowaniu 
UV-C i  następnie wydostaje 
się na zewnątrz oczyszczone 
mikrobiologicznie.

Usuwanie 
smogu  
 i alergenów
Zanieczyszczenia smogowe są 
przede wszystkim usuwane za 
pomocą filtracji wieloetapowej 
mechanicznej. Są one wykry-
wane za pomocą czujników 
montowanych w  oczyszcza-

czu. W oczyszczaczach naj-
ważniejsza jest informacja 

o poziomie pyłów PM2,5 w miesz-
kaniu. Czujnik jakości powietrza 
mierzy poziom zanieczyszczenia. 
Wartość może być podawana licz-
bowo i graficznie lub tylko graficz-
nie. Sensor wykrywa drobne czą-
steczki zanieczyszczeń, a urządze-
nie przetwarza zebrane dane, że-
by automatycznie ustalić szybkość 
oczyszczania. Ponadto czujnik na 
bieżąco informuje o jakości powie-
trza dzięki 4-stopniowemu wskaź-
nikowi kolorów. Oczyszczacz może 
mieć dwa tryby wyświetlania zanie-
czyszczeń: indeks alergenów lub in-
deks cząsteczek PM2,5, który wska-

zuje bieżące s tężenie cząsteczek PM2,5 w po-
mieszczeniu. W droższych oczyszczaczach czuj-
niki gazowe informują o TVOC – lotnych związ-
kach organicznych.

Tryby pracy  oczyszczaczy
Oczyszczanie powietrza może być realizowane 
z  różną szybkością wentylatora, który zasysa 
powietrze do oczyszczacza. Im jest większa, 
tym więcej powietrza w jednostce czasu zosta-
nie oczyszczone. Przy pomocy panelu obsługo-
wego można ustalać tryby pracy urządzenia. 
W trybie automatycznym szybkość wentylato-
ra jest zależna od stężenia cząstek PM2,5, że-
by jak najszybciej przefiltrować powietrze. Na 
ogół oczyszczacze mogą pracować na dwóch 
lub trzech prędkościach: wysokiej, średniej i ni-
skiej, nazywanej przez niektórych producentów 
trybem cichym lub sleep. Modele bardziej za-
awansowane mają najczęściej więcej poziomów 

pracy – do pięciu. W  trybie 
automatycznym filtrowa-

nie powietrza następu-
je, kiedy czujniki wykryją 
zbyt wysoki poziom za-
nieczyszczeń. Szybkość 
wentylatora ma wpływ 
na głośność urządze-
nia, która się zmienia. 
Przy najmniejszej war-
tości sen będzie nieza-
kłócony, a płuca będą 
oddychać świeżym po-
wietrzem. Oprócz opcji 
sterowania intensyw-

Stylowy oczyszczacz może być dodatkiem, który świetnie uzupełnia 
pomieszczenie. Na zdj. Stadler Form Roger 2.

ZELMER
ZPU5500

SHARP
UA-KIL80E-W HAUS & LUFT 

HL-OP-20/WiFi

RAVANSON
AP-30

Fo
t. 

St
ad

ler
 Fo

rm



www.infoprodukt.pl 19Infoprodukt

Temat numeru!
oczyszczcze

nością nadmuchu w oczysz-
czaczu może być dostępna 
regulacja kierunku nawie-
wu. Rozwiązanie to polega 
na tym, że oczyszczone po-
wietrze jest wydmuchiwa-
ne w  wybraną przez użyt-
kownika stronę. W zależno-
ści od rodzaju i zaawanso-
wania modelu odbywa się 
to manualnie lub przy po-
mocy pilota.

Sterowanie 
 oczyszczaczem
Każdy oczyszczacz powie-
trza wyposażony jest w pa-
nel sterujący, który pozwala na kontrolę funkcji 
oraz parametrów pracy. Za jego pomocą może-
my np. włączyć tryb automatyczny, nocny czy 
ustawić timer. W wybranych modelach znajduje 
się wskaźnik diodowy lub wyświetlacz. Wska-
zują one aktualny stan powietrza w pomiesz-
czeniu. Sterowanie na odległość możliwe jest 
dzięki pilotowi, jednak jego funkcje coraz czę-
ściej przejmuje aplikacja na telefon, która jest 
znacznie praktyczniejszym rozwiązaniem. Przede 
wszystkim umożliwia ona kontrolę urządzenia 
z praktycznie dowolnego miejsca, wystarczy, że 
oczyszczacz jest podłączony do domowej sieci 
Wi-Fi. Dzięki temu możemy zdalnie uruchomić 
sprzęt, będąc w innym pomieszczeniu lub po-
za domem. W aplikacji jest także wyświetlana 
na bieżąco informacja o aktualnym stanie po-
wietrza w pomieszczeniu. W razie jego pogor-
szenia możemy włączyć urządzenie lub zwięk-
szyć intensywność pracy. Timer czy tryb noc-
ny to funkcje, które również włączymy bez pro-
blemu za pomocą aplikacji. W niektórych mo-
delach dostępne są również tryby harmonogra-
mów, czyli opcja ustalenia, w które dni i o jakich 

godzinach ma pra-
cować urządzenie. 
Oprócz tego apli-
kacja może rapor-
tować o stanie fil-
trów i  poinformo-
wać, gdy zachodzi 
konieczność ich wy-
miany. Z kolei po-
wiadomienie przy-
pomni o  koniecz-
ności uzupełnienia 
zbiornika na wodę, 
jeśli oczyszczacz ma 
również funkcję na-
wilżacza.

Certyfikaty  i atesty
Praktycznie wszystkie oczyszczacze po-
wietrza na rynku promowane są jako 
skuteczne przeciwko najbardziej do-
kuczliwym patogenom znajdującym się 
w powietrzu: alergenom, wirusom, bak-
teriom, grzybom etc. Wybierając zatem 
odpowiednie urządzenie, sprawdzajmy, 
jakimi certyfikatami dysponują producen-
ci. Renomowanych producentów stać na 
przeprowadzenie kosztownych badań. 
Zgodnie z polskim prawem oczyszczacz 
powinien mieć certyfikat Państwowego 
Zakładu Higieny (PZH). Każdy klient ma 
prawo zapytać o taki atest przed zaku-
pem, a jeśli urządzenie go nie ma, mo-
że to zgłosić do PZH. Najbardziej znane 
certyfikaty to:

 �   PZH (Państwowy Zakład Higieny)  – 
zajmuje się działalnością naukowo-ba-

dawczą; produkty z jego atestem są gwaran-
cją bezpieczeństwa zdrowotnego.

 �   BAF (The British Allergy Foundation)  – to czoło-
wa brytyjska organizacja medyczna non- -pro-
fit wspierająca i edukująca alergików oraz oso-
by z nietolerancją pokarmową.

 �   TÜV Rheinland Polska  – polski oddział nie-
mieckiego oddziału cer tyfikacji, zdobył po-
zycję eksperta w dziedzinie cer tyfikacji na 
krajowym rynku.

 �   PTA (Polskie Towarzystwo Alergologiczne)  – 
wydaje rekomendacje produktowe.

 �   ECARF (Euro-
pean Centre for 
Allergy Rese-
arch Founda-
tion)  – Funda-
cja Europej-
sk iego Cen-
trum Alergii.

 �   EPA (United 
States Envi-
romental Pro-
tection Agen-
cy)  – Amery-
kańska Agen-
cja Ochrony 
Środowiska.

Koniec sezonu grzewczego nie oznacza koniecz-
ności zaprzestania oczyszczania powietrza. Dla 
wielu osób, np. alergików, to sprzęt niezbędny 
przez cały rok. Przykładem takiego produktu mo-
że być Concept CA1020 – oczyszczacz z funkcja-
mi smart. Urządzeniem można sterować za pomo-
cą panelu dotykowego na obudowie urządzenia 
lub aplikacji mobilnej Concept Home. Możemy je 
zdalnie włączyć lub wyłączyć, sprawdzić aktualny 
stan powietrza w pomieszczeniu lub dostosować 
prędkość pracy. Oczyszczacz powietrza CA1020 
ma trzystopniowy system czyszczą-
cy. Filtr węglowy pochłania tru-
jące, duszące i inne gazy oraz 
opary różnego pochodzenia, 
takie jak formaldehyd, ben-
zen czy dym papierosowy. 
Filtr HEPA 13 wyłapuje czą-
steczki o wielkości od 0,1 
mikrometra z  wydajnością 

99,9 proc. (kurz, pyłki, dym, bakterie, wirusy, 
alergeny, zarodniki pleśni itp.). Promieniowanie 
ultrafioletowe niszczy szkodliwe bakterie, wiru-
sy, grzyby i pochłania zapachy. Oczyszczacz wy-
posażony jest w czujnik cząstek kurzu w posta-
ci kolorowego podświetlenia LED, dzięki które-
mu można w czasie rzeczywistym obserwować 
jakość powietrza w pomieszczeniu: niebieski – 
doskonała jakość powietrza (do 75 PM2,5), zie-
lony – umiarkowane zanieczyszczenie (76 – 150 
PM2,5), żółty – średnie zanieczyszczenie (151 – 

225 PM2,5) i czerwony – duże zanieczyszczenie 
(225 PM2,5 i więcej). Urządzenie ma wy-

dajność 150 m3/h i 4 prędkości oczysz-
czania powietrza, w tym tryb automa-
tyczny, który dostosowuje wydajność 
do poziomu zanieczyszczenia. Sprzęt 
jest cichy, łatwy w przenoszeniu i na-
daje się do pomieszczeń o powierzch-

ni do 20 m2.

Trzystopniowa filtracja – Concept CA1020 Perfect Air

HL-OP-20/WiFi

SHARP
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https://my-concept.pl/pl/p/Oczyszczacz-powietrza-Perfect-Air-Smart-CA1020-/20788
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Smażenie bez tłuszczu gorącym powietrzem
Swoją popularność frytkownice beztłuszczowe zawdzięczają oszczędności energii i moż-
liwości szybkiego przygotowania zdrowszych potraw oraz przekąsek. Modele o dużej 
pojemności, np. Amica AFD 5010, mogą nawet zastąpić piekarniki.

Sprzęt wyposażono w misę o pojemności 7,2 l, a jego 
moc to 1800 W. Wystarczy chwila, żeby frytkowni-
ca była gotowa do pracy. Urządzenie ma pozbawio-

ny pokręteł, nowoczesny 
i intuicyjny panel stero-
wania, który pozwo-
li z  łatwością ustawić 
odpowiednie parame-

try pracy frytkownicy. 
Sensory są czu-

łe na dotyk, 
dzięki czemu 
sprawnie wy-
bierzemy od-
powiedni pro-
gram automa-
tyczny do przy-

gotowania po-
traw czy np. su-
szenia. Bez pro-
blemu utrzymamy 

panel w czystości – po użyciu wystarczy przetrzeć 
go ściereczką. Nowoczesny wyświetlacz LED w cza-
sie rzeczywistym pokaże informacje dotyczące tem-
peratury, czasu czy gotowości urządzenia do pracy. 
Dzięki alertom w odpowiednim momencie dowiemy 
się o koniecznych do wykonania czynnościach – np. 
przemieszaniu frytek. Skorzystanie z ustawień ter-
mostatu pozwala dostosowywać temperaturę pra-
cy urządzenia w standardowym zakresie od 80 do 
200 °C. Jeśli planujesz suszenie, np. grzybów, mo-
żesz ustawić temperaturę w zakresie od 30 do 90 °C. 
Możesz zarządzać temperaturą ręcznie ze skokiem co 
5 °C albo użyć programów gotowych z temperaturą 

ustawioną domyślnie. Dostępne są także rozbudo-
wane opcje ustawień timera – do 60 minut ze sko-
kiem co 1 minutę do pieczenia oraz przedział od 1 
do 24 godzin (skok co 1 godz.) do suszenia.

AMICA. Frytkownica beztłuszczowa AFD 5010

Cold brew dla każdego
Najnowsza JURA ENA 5 to pierwszy automatyczny ekspres do kawy, który w swoim 
kompaktowym formacie mieści trzy różne procesy parzenia: hot, cold i jako absolut-
ną nowość – light brew.

Ekspres JURA ENA 5 charakteryzuje się wy-
sokim standardem klasy kompaktowej i in-
nowacyjnymi rozwiązaniami. Na wyświe-
tlaczu dotykowym TFT pokazuje trzy 
światy parzenia z różnymi kolora-
mi tła i w widoczny sposób pro-
wadzi miłośników kawy przez 
menu. Okrągłe detale obudowy 
w połączeniu z prostym wzornic-
twem przykuwają wzrok. Uwa-
gę przyciągają także zbiornik na 
wodę z dużym wzorem w rom-
by oraz chromowana wylewka 
kawy. ENA 5 emanuje elegan-
cją i wyjątkowością w kolorze 
night inox i zachwyca miłośni-
ków kawy, którzy lubią innowa-
cje i cenią najlepszą jakość. Aby 
idealnie podkreślić zniuansowa-
ny profil espresso, wykorzystu-
je Proces Ekstrakcji Pulsacyjnej 
P.E.P. Optymalizuje to czas eks-
trakcji i uwalnia więcej substan-

cji aromatycznych ze świeżo mielonych ziaren na 
espresso o wyjątkowej jakości, jak w kawiarni. Ka-
wa uzyskuje swój wykwintny i charakterystyczny 
smak w standardowym procesie parzenia. ENA 5 
przygotowuje cold brew za naciśnięciem jednego 
przycisku dzięki Cold Extraction Process. W pro-
cesie ekstrakcji na zimno w ekspresie zimna wo-

da przepływa przez świeżo mie-
loną kawę w wolnym, pulsacyj-
nym tempie i, zgodnie z metodą 
espresso, pod wysokim ciśnie-
niem. Wraz z modelem ENA 5 
JURA przedstawia innowacyjny 
Light Extraction Process. Napój 
light brew jest parzony w tem-
peraturze ok. 60 °C i przygo-

towywany z mniejszej ilości 
kawy niż klasyczny hot 

brew. Skutkuje to zu-
pełnie nowym i uni-
kalnym profilem sma-

kowym, który light 
brew oferuje w dobrze 

stonowanej i gotowej do picia 
formie. Koneserzy cenią light 
brew za lekki i zwiewny smak 
oraz łagodny aromat.

JURA. Ekspres automatyczny ENA 5

http://
http://
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Precyzyjna regulacja i styl retro
Stylowy czajnik elektryczny MCZ-128 z regulowaną temperaturą i podwójnymi ścian-
kami pomoże przygotować idealną herbatę czy zioła. Sprzęt oferuje nie tylko wygo-
dę, ale także precyzję w parzeniu dzięki kontroli nad temperaturą wody.

Nowoczesny czajnik MPM MCZ-128 dzięki podwój-
nym ściankom utrzymuje temperaturę wody dłużej 
niż standardowe czajniki, co oznacza, że w każdej 
chwili możemy zaparzyć ulubiony napar. Podwój-
ne ścianki tłumią także dźwięk gotującej się wody, 
co gwarantuje cichą pracę urządzenia. Z czajnikiem 
MPM MCZ-128 dopasujemy temperaturę wody do 

konkretnego naparu, od 40 do 100 °C, ze skokiem 
co 10 °C. Niezależnie od tego, jaki napój przyrzą-
dzamy, mamy pełną kontrolę nad temperaturą wody, 
która wpływa na jego smak i aromat. Jest to także 
przydatna funkcja w przypadku przyrządzania posił-
ków dla dzieci. Wnętrze czajnika MPM MCZ-128 jest 
wykonane z dobrej jakości stali nierdzewnej o jed-
nolitej konstrukcji, pozbawionej łączeń, co oznacza, 
że znikają problemy z rozszczelnieniem czy przecie-
kaniem wody, a przygotowane napary zawsze za-

chwycają naturalnym smakiem. Czajnik elektryczny 
MCZ-128 jest wyposażony w oryginalny wyłącznik 
brytyjskiej marki Strix, który kontroluje pracę elek-
trycznych elementów urządzenia i  charakteryzuje 
się dużą trwałością. Zapewnia pełne bezpieczeń-
stwo użytkowania czajnika podczas gotowania wo-
dy kilkukrotnie w krótkich odstępach czasu. Pojem-
ność czajnika wynosi 1,5 l, a moc 2200 W. Dzięki 
temu szybko przygotuje wrzątek. Nie zabrakło tak-
że funkcji podtrzymywania temperatury oraz sygna-
lizacji dźwiękowej, informującej np. o zakończeniu 
pracy. Dostępne są dwa warianty kolorystyczne – 
czarny MCZ-128/C oraz biały MCZ-128/B1.

MPM. Czajnik elektryczny MCZ-128

Do pieczenia i gotowania
Zaprojektowana z myślą o precyzji i wygodzie waga kuchenna Mesko MS 3179 dzię-
ki maksymalnemu udźwigowi 5 kg (11 lb) i dokładności 1 g (0,1 oz) sprawdzi się w co-
dziennych zadaniach w kuchni.

Niezależnie od tego, czy mierzymy mąkę do pie-
czenia, czy porcjujemy składniki na zdrowy posiłek, 
MS 3179 zapewnia dokładne wyniki za każdym ra-
zem. Waga ma duży, łatwy do odczytania wyświe-
tlacz LCD z białym podświetleniem, co ułatwia do-
konywanie pomiarów nawet w słabych warunkach 
oświetleniowych. Obsługuje wiele jednostek po-

miarowych, w tym gramy, kilogramy, funty, uncje, 
mililitry dla wody i mililitry dla mleka, co umożliwia 
wszechstronne użycie przy każdej recepturze. Dołą-
czona misa o pojemności 1,4 l jest idealna do od-
mierzania i mieszania składników, a po zakończe-
niu prac można ją łatwo podnieść do mycia. Funk-

cja tarowania jest szczególnie przydatna przy ko-
lejnych pomiarach, gdyż pozwala na resetowanie 
wagi do zera po dodaniu każdego składnika. Do-
datkowe funkcje to wskaźniki przeciążenia i niskie-
go poziomu zasilania, które zapewniają efektywną 
i niezawodną pracę wagi. Funkcja automatycznego 
wyłączania pomaga oszczędzać baterie, co czyni tę 
wagę zarówno praktyczną, jak i ekologiczną. Waga 
wymaga dwóch baterii AAA do zasilania. Dostęp-
ne są warianty w kolorach czarnym oraz białym.

MESKO. Waga kuchenna z misą MS 3179

https://www.adler.com.pl/index.php/Main/Produkt/ms_3179b
https://www.youtube.com/watch?v=7BZZjMIBm3g
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Praktyczne ogrzewanie
Praktyczna kurtyna powietrzna Adler AD 7751 LED to zaawansowane urządzenie, któ-
re doskonale sprawdzi się w zapewnieniu komfortu cieplnego w różnorodnych po-
mieszczeniach.

Jej nowoczesny design i funkcjonalność czynią ją 
idealnym rozwiązaniem zarówno do domów, jak 
i biur. Kluczowym elementem jest czytelny wy-
świetlacz LED, który umożliwia łatwe zarządzanie 
ustawieniami. Adler AD 7751 LED oferuje wszech-

stronne możliwości użytkowania. Urządzenie moż-
na obsługiwać zarówno manualnie, jak i zdalnie za 
pomocą pilota. Dla większej wygody kurtyna zo-
stała wyposażona w programator, który pozwala 
na precyzyjne dostosowanie jej pracy do indywi-
dualnych potrzeb. Możliwe jest ustawienie para-
metrów na każdy dzień tygodnia oraz wybór do 
sześciu przedziałów czasowych na dobę. Funk-
cja automatycznej kontroli temperatury i wykry-
wania otwartego okna sprawia, że kurtyna efek-
tywnie zarządza zużyciem energii, automatycz-
nie dostosowując pracę do warunków w pomiesz-
czeniu. Urządzenie oferuje dwa poziomy grzania: 

1000 W oraz 2000 W, co pozwala na dostosowa-
nie intensywności ogrzewania do bieżących po-
trzeb. Dodatkowo funkcja nadmuchu zimnym po-
wietrzem umożliwia korzystanie z kurtyny również 
w cieplejsze dni. Ceramiczny element grzejny za-
pewnia szybkie i efektywne nagrzewanie, a funk-
cja zabezpieczenia przed przegrzaniem gwaran-
tuje bezpieczne użytkowanie. Montaż na ścianie 
jest prosty, a obudowa z tworzywa w białym ko-
lorze harmonijnie wkomponuje się w każde wnę-
trze. Urządzenie ma masę 1,9 kg, a długość prze-
wodu zasilającego wynosi 145 cm.

ADLER. Kurtyna powietrzna AD 7751 LED

Skuteczne suszenie także w podróży
Kompaktowa suszarka o dużej mocy to idealny wybór nie tylko na wakacje, ale także 
do codziennego użytku. Dzięki modelowi Zelmer ZHD8321 możemy w łatwy sposób 
zadbać o swoją fryzurę w każdej sytuacji.

Turystyczna suszarka Zelmer ZHD8321 ma składa-
ną rączkę, dzięki której bez trudu zmieści się nawet 
w podręcznej walizce czy torbie, zajmując niewiele 
miejsca. W domu, po użyciu, można ją łatwo scho-
wać do szafki lub szuflady. Urządzenie zosta-
ło wyposażone w dwustopniową 
regulację prędkości susze-
nia oraz dwa ustawie-
nia temperatury. Dzię-
ki nim możemy dosto-
sować wydajność sprzę-
tu do oczekiwanych rezul-
tatów oraz kondycji włosów. Suszarka dyspo-
nuje mocą 1600 W, co pozwala na wygene-
rowanie mocnego strumienia powietrza, któ-
ry szybko osuszy włosy. Dodatkowo zosta-
ła wyposażona w funkcję zimnego nawiewu, 
aktywowaną przyciskiem na obudowie. Funk-
cja ta jest wykorzystywana pod koniec susze-
nia w celu nadania włosom połysku i wygładze-
nia. W zestawie znajduje się koncentrator, czyli 

wyprofilowana końcówka zwiększa-
jąca siłę nawiewu i ułatwiająca mo-
delowanie fryzury. Praktycznym do-
datkiem jest możliwość powieszenia 
suszarki na uchwycie. Długi przewód 

zasilający pozwala na wygodne użytko-
wanie w każdych warunkach. Suszarka Ze-
lmer ZHD8321 to również doskonały wybór 
pod kątem trwałości. Solidna obudowa i do-
brej jakości materiały użyte do jej produkcji 
zapewniają długotrwałe użytkowanie, nawet 
przy intensywnej eksploatacji. Dzięki nowo-
czesnemu designowi suszarka świetnie wpisu-
je się w aktualne trendy, a jej uniwersalny wy-
gląd sprawia, że pasuje do różnych wnętrz, od 
nowoczesnych po bardziej klasyczne.

ZELMER. Suszarka do włosów ZHD8321

https://www.youtube.com/watch?v=oZHAHQELpE0
https://www.adler.com.pl/index.php/Main/Produkt/ad_7751
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Opiekacze, grille 
i gofrownice 
– szybkie, domowe przekąski
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Dzięki nim szybko przygotujemy smaczne prze-
kąski czy nawet duże dania. Dodatkowo gril-
le elektryczne mogą być świetnym zamienni-

kiem tradycyjnych modeli węglowych lub gazowych, 
zwłaszcza w miejscach, gdzie ich użycie jest często 
niemożliwe, np. w budownictwie wielorodzinnym.

Opiekacze  do kanapek
Zasada działania większości opiekaczy jest ta-
ka sama. Urządzenie jest wyposażone w  dwie 
płytki grzewcze, które podgrzewają umieszczo-
ne w środku potrawy. Podstawę do klasyfikacji 
stanowi tutaj liczba funkcji. Na rynku znajdziemy 
modele jednofunkcyjne, które są najpopularniej-
sze. Wyposażono je w klasyczne głębokie płytki, 
przeznaczone przede wszystkim do chleba tosto-
wego. Podczas opiekania kanapka jest dzielona 
na dwa trójkąty. Zazwyczaj płytki grzewcze są 
umieszczone na stałe.

Drugim typem opiekaczy są modele wielofunk-
cyjne z wymiennymi płytkami. Oprócz wcześniej 
wymienionych standardowych płytek w  zesta-
wie znajdują się zazwyczaj takie z ryflowaną po-
wierzchnią na wzór tych w grillach elektrycznych 
oraz bardzo często płytki do pieczenia gofrów. 
Możemy więc zastąpić jednym urządzeniem dwa 
lub więcej. Zaletą wymiennych płytek często jest 
również możliwość mycia w zmywarce. Oprócz 
opiekaczy w  standardowych rozmiarach, które 
za jednym razem przygotowują 4 trójkątne ka-
napki, dostępne są modele powiększone, mogą-
ce przygotować nawet 8 kanapek jednocześnie.

Standardowe płytki grzewcze są przeznaczone 
do przygotowywania trójkątnych kanapek, naj-
lepiej z chleba tostowego. Na rynku znajdziemy 
także opiekacze z płytkami o większej głęboko-
ści. Korzyść jest oczywista – w kanapkach może-

my zmieścić więcej nadzienia. Płytki ryflowane to 
dobry wybór, jeśli zależy nam także na możliwo-
ści okazjonalnego grillowania. Świetnie sprawdzą 
się np. w smażeniu mięsa czy warzyw, oczywi-
ście w niewielkich ilościach. Pamiętajmy jednak, 
że opiekacz, w przeciwieństwie do tradycyjnego 
grilla elektrycznego, zazwyczaj nie ma możliwo-
ści regulacji wysokości górnej płytki czy zmiany 
temperatury oraz jest pozbawiony tacki ocieko-
wej na tłuszcz.

Gofrownice  elektryczne
Gofry należą do uwielbianych przekąsek, które 
zazwyczaj są podawane na słodko, np. z owo-
cami. W praktyce, korzystając z domowych go-
frownic, możemy je przygotować dokładnie tak, 
jak chcemy, także w wersji wytrawnej, dlatego są 
one tak popularne. Zwłaszcza dla najmłodszych 
bardzo duże znaczenie ma wygląd gofrów, więc 
producenci mają bardzo bogatą ofertę gofrownic 
z płytkami o różnym kształcie, który można do-
brać do własnych preferencji. Do najpopularniej-
szych zaliczymy np. serduszka – zazwyczaj wy-
piekamy ich aż 5 jednocześnie, są dosyć cienkie, 
więc przygotowują się szybko i można je łatwo 
spiec na chrupko. Uwielbiają je dzieci i nie tylko. 
Świetnie sprawdzą się także jako element deko-
racji w innych deserach.
Kolejne klasyczne płytki mają kształt prostokąta lub 
kwadratu. Większa powierzchnia i grubość sprawia-
ją, że świetnie nadają się do podawania z dodatka-
mi, np. owocami i bitą śmietaną, czy do przygoto-
wania w wersji wytrawnej. Producenci często do-
łączają różne przepisy, np. na gofry ze szparagami. 
Zazwyczaj gofrownica umożliwia upieczenie za jed-
nym razem dwóch lub czterech takich gofrów. Przy-
gotujemy w niej także gofry belgijskie, które są gru-
be i mają nieregularny kształt, a do ich ciasta doda-
je się m.in. drożdże. Kolejnym popularnym kształ-
tem jest koło dzielone na ćwiartki. Nie są one tak 
puszyste jak kwadraty, jednak zdecydowanie grub-

sze niż serduszka. Oprócz tego nie brakuje bardziej 
nietypowych kształtów. W gastronomii dużą popu-
larnością cieszą się tzw. bubble waffles, czyli „gofry 
bąbelkowe”. Po upieczeniu można je zwinąć w ro-
żek i podać np. z lodami. Oprócz tego ciekawostkę 
stanowią np. gofrowe frytki. Rożnych kształtów jest 
więc całe mnóstwo i na pewno każdy znajdzie coś, 
co będzie odpowiadać jego podniebieniu.

Kontaktowe  grille 
elektryczne
Wyglądem przypominają opiekacze do kanapek 
czy gofrownice i mają dwie płyty grzejne, któ-
re można rozłożyć lub zamknąć. Pod płytami, 
które najczęściej są wyjmowane i przystosowa-
ne do mycia w zmywarce, umieszczony jest ele-
ment grzejny. Ważnym elementem budowy grilli 
zamkniętych jest zacisk płytek, który umożliwia 

szczelne zamknięcie urządzenia w  trakcie sma-
żenia potraw. Coraz częściej modele zamknięte 
mają regulację poziomu górnej płyty, co umożli-
wia opiekanie produktów w trzech różnych pozy-
cjach: zamkniętej, półotwartej i otwartej. Ostatni 
typ pozwala na zwiększenie powierzchni grillo-
wania i dzięki temu tak naprawdę grill zamknię-
ty zamienia się w  otwarty. Charakterystyczny-
mi cechami grilli zamkniętych są ryflowana po-

Podobna konstrukcja sprawia, że opiekacze do kanapek, grille elektryczne czy gofrownice to urządzenia 
często współdzielące funkcje. Główna różnica między nimi to kształt zastosowanych płytek grzewczych. 
Oferowane są jednak również urządzenia wielofunkcyjne, w których pytki są wymienne.

BOSCH TAT3M124

SAM COOK PSC-140/B
ADLER AD 3068

AMICA SMK 4011

MPM MGR-12
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wierzchnia płyty i brak dowolności w jej faktu-
rze. Urządzenia te oprócz tacek na tłuszcz mają 
także specjalne rowki ociekowe, ułatwiające wy-
lanie pozostałego tłuszczu. Standardowymi roz-
wiązaniami stają się także możliwość przecho-
wywania urządzenia w pionie, uchwyt na prze-
wód czy nienagrzewający się uchwyt.
W wypadku grilli elektrycznych liczy się rodzaj 
powierzchni płyt. To on w dużym stopniu wpły-
wa na efekt końcowy grillowania oraz to, jaki typ 
produktów najlepiej przygotowywać na danym 
urządzeniu. Standardową propozycją producen-
tów jest klasyczna, ryflowana powierzchnia płyty. 
Płyty karbowane mają specjalne otwory, umoż-
liwiające spływanie tłuszczu i soków do znajdu-
jącej się pod nimi tacki ociekowej, którą z kolei 
można wyjąć i wyczyścić, np. pod bieżąca wo-
dą. Niektóre modele mają tzw. nachyloną kon-
strukcję i rowki umieszczone na krawędziach pły-
ty. Oznacza to dużo łatwiejsze spływanie tłusz-
czu do otworów ociekowych. Innym rozwiąza-
niem są grille z płytą ryflowaną, która ma spe-
cjalne szczeliny. W przeciwieństwie do pozosta-

łych modeli mają pojemnik na wodę, ale za to 
brakuje tacki ociekowej. Aby ułatwić użytkowa-
nie, zastosowano w nich dodatkowy otwór w pły-
cie grzewczej, który pozwala na dolewanie wody. 
Płyty dwustronne umożliwiają bardzo różnorod-
ne grillowanie. Płytę można obracać, co pozwala 
przygotowywać produkty na gładkiej lub karbo-
wanej powierzchni. Gładka powierzchnia ideal-
nie nadaje się do przygotowywania delikatniej-
szych potraw, np. warzyw, ryb i krewetek. Z ko-
lei karbowana powierzchnia przeznaczona jest 
do grillowania mięsa, takiego jak steki, ham-
burgery czy kiełbaski, którym nadaje apetyczny 
wygląd dzięki przyrumienionym paskom. Zdecy-
dowanie bardziej zróżnicowane zastosowanie 
mają płyty mieszane, czyli zestawienie obu ty-
pów powierzchni. Płyty mieszane to połączenie 
dwóch powierzchni: gładkiej i karbowanej – sto-
sunek wielkości poszczególnych części jest róż-
ny w zależności od konkretnego modelu. Ich za-

letą jest to, że w tym samym czasie można opie-
kać produkty wymagające różnego traktowania.

Powłoki  płytek
Powłoki antyadhezyjne to powszechnie stosowa-
ne rozwiązanie w opiekaczach, grillach i gofrow-
nicach. To one zapobiegają przywieraniu potraw 
i ułatwiają czyszczenie urządzenia. Najczęściej sto-
suje się materiał PTFE (teflon) lub powierzchnie 
go przypominające. Jego zaletami są duża odpor-
ność na wysokie temperatury oraz niski współ-
czynnik tarcia. Dzięki temu jest bardzo śliski, ła-
twy w czyszczeniu i umożliwia prawie beztłusz-
czowe opiekanie. To właśnie dzięki tej trwałości 
tak często stosowany jest w urządzeniach i ak-
cesoriach kuchennych oraz garnkach, patelniach. 
Pamiętajmy jednak, że urządzenia z uszkodzoną 
powłoką nie powinny być użytkowane. W sprzę-
cie z niższej półki o to nietrudno, ponieważ sto-

Opiekacz do kanapek i przekąsek Breville VST098X 
to urządzenie 3 w 1 z wyjmowanymi płytami. 
Umożliwia przygotowanie pysznych tostów z głę-
bokim nadzieniem, puszystych gofrów i chrupią-
cych panini. Płytki grzewcze do kanapek są głę-
bokie i wykorzystują system Cut & Seal, który 
tworzy idealne trójkąty i równomiernie opieka 
chleb z nadzieniem szczelnie zamkniętym w środ-

ku. Regulowana wysokość pokrywy pozwala na 
umieszczenie wielu smacznych nadzień do to-
stów i panini. Kontrolka temperatury zapewnia, 
że urządzenie jest zawsze wystarczająco gorące, 
żeby idealnie przygotować kanapki, gofry i pani-
ni. Dodatkowo sprzątanie po przygotowanym po-
siłku nie zajmie dużo czasu – wyjmowane płyt-
ki nadają się do mycia w zmywarce, a całość jest 
łatwa do czyszczenia.

Wymienne płyty do gofrów, grillowania i kanapek – Breville VST098X

BREVILLE
DuraCeramic VST071X

AMICA GK 5011 ProfiGrill
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https://www.youtube.com/watch?v=lDjNFRznJsw
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sowane tam powłoki nieprzywierające to zamien-
niki oryginalnego teflonu, które można łatwo za-
rysować, np. widelcem czy nożem. Dlatego zale-
camy korzystanie np. z drewnianych akcesoriów 
kuchennych, zachowanie ostrożności i wybiera-
nie sprzętu, w którym zastosowano dobrej jako-
ści markowe powłoki.
Coraz częściej są stosowane tzw. powłoki cera-
miczne, które wykazują przede wszystkim więk-
szą twardość, a  zatem i odporność na zaryso-
wania. Jednak warstwa ta łatwiej odpryskuje, 

dlatego również w  trakcie jej użytkowania na-
leży zachować ostrożność. Jej właściwości nie-
przywierające są mniejsze, dlatego mogą wyma-
gać zastosowania większej ilości tłuszczu pod-
czas przyrządzania potraw, a czyszczenie upo-
rczywych zabrudzeń i przypaleń będzie wyma-
gało większego wysiłku. Naczyń z  powłokami 
ceramicznymi nie powinno się myć w zmywar-
ce. Oprócz wspominanych wcześniej stosuje się 
również powłoki zwane kamiennymi, których wy-

gląd naśladuje efekt kamienia, mogą ewentual-
nie zawierać dodatek minerałów. Również zapo-
biegają one przywieraniu i wykazują dużą opor-
ność na ścieranie. Dodatkowo ich powierzchnia 
wygląda bardzo atrakcyjnie.

Tostery  elektryczne
Nowoczesne tostery wyposażone są w takie funk-
cje jak możliwość podnoszenia grzanek czy roz-
mrażanie pieczywa. Coraz większą popularnością 
cieszą się również modele z szerokimi szczelina-

mi, ponieważ pozwalają na opiekanie różnego ro-
dzaju pieczywa. Najmniejsze modele przygotują 
jedną grzankę, z kolei te największe nawet czte-
ry i są idealnym wyborem dla dużych rodzin. Ich 
cena waha się od kilkudziesięciu do nawet kilku-
set złotych. Mają niewielkie rozmiary i pozwalają 
przygotować od dwóch do czterech tostów jed-
nocześnie. Część z nich ma dodatkowe ruszty do 
opiekania bułek, rogalików lub większych porcji 
chleba. Oprócz tostowania mogą też np. podgrze-
wać lub rozmrażać pieczywo. Najczęściej wypo-
sażone są w funkcję centrowania chleba i regu-
lację stopnia opiekania.

Parametry  tosterów 
Wybierając toster, możemy zwrócić uwagę na 
kilka parametrów użytkowych, których znajo-
mość pozwala lepiej dobrać produkt do po-
trzeb. Jak przystało na urządzenie elektrycz-
ne, na pierwszy plan wybija się, oczywiście, 
moc. Tak naprawdę jest ona zależna od wiel-
kości urządzenia. Standardowe tostery na dwie 
Jest ona w zupełności wystarczająca. Większą 
moc mają tostery na np. 4 grzanki, zazwyczaj 
jest to ok. 1500 W. Wynika to po prostu z więk-
szej liczby grzałek.
Liczba opiekanych jednocześnie tostów to kolej-
ny ważny parametr. Standardem są dwa, co wy-
starcza większości użytkowników. Jednak jeśli do-
mowników jest dużo i wspólne śniadania są czę-
ste, to warto rozważyć model, który przygotuje 
cztery tosty jednocześnie. Możemy tu wyodręb-

nić dwa rodzaje konstrukcji – ze standardowymi 
szczelinami oraz wydłużonymi. Atutem tych dru-
gich jest to, że w wydłużonej szczelinie mieszczą 
się dwa tosty standardowe lub jedna duża krom-
ka chleba, np. baltonowskiego. Tu powinniśmy 
po prostu kierować się tym, jakie pieczywo jemy. 
Na koniec ze wszystkich parametrów warto wziąć 
pod uwagę również szerokość szczelin. Chleb to-
stowy jest dosyć wąski, ale przecież nie musimy 
ograniczać się tylko do niego. W tosterze z sze-
rokimi szczelinami szybko podgrzejemy np. prze-
krojone bajgle albo bułki do burgerów i wiele in-
nych rodzajów pieczywa. Duża uniwersalność jest 
w tym wypadku znaczną zaletą.

TE2015 Elwood

RAVANSON GE-7050

CAMRY CR 3217

ZELMER ZTS7990
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Kompaktowy opiekacz z wymiennymi płytkami sprawdzi się w mniejszej 
kuchni, gdy zależy nam na urządzeniu wielofunkcyjnym.
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Funkcje  w tosterach 
Standardowe tostery mają kilka funkcjonalnych 
rozwiązań. Warto wiedzieć, co to za funkcje, aby 
wykorzystać pełnię możliwości urządzeń.

 � Rozmrażanie  – pojedyncze kromki zamrożonego 
pieczywa można rozmrażać bezpośrednio w tosterze.

 � Podnoszenie kromek  – podniesienie dźwi-

gni do góry wysuwa kromki ponad szczeliny. 
Można je więc wyjąć bez obawy o oparzenie.

 � Tacka na okruchy  – wyjmowana tacka na okru-
chy to obecnie standard. Zdecydowanie ułatwia 
ona czyszczenie urządzenia. Wystarczy ją regu-
larnie opróżniać.

 � Ruszt do podgrzewania  – może być zdejmo-
wany lub zintegrowany w obudowie i podno-
szony specjalną dźwignią. Służy do podgrze-
wania pieczywa, np. bułeczek.

 � Wyświetlacz cyfrowy  – niektóre zaawanso-
wane modele są wyposażone w wyświetlacz, 
który odmierza czas i wskazuje dokładnie, jak 
długo trwa opiekanie.

 � Regulacja stopnia opiekania  – pozwala na 
ustalenie czasu opiekania. Najczęściej toster jest 

wyposażony w pokrętło lub suwak, na którym 
wybieramy określoną wartość.

 � Przycisk „stop”  – umożliwia szybkie wy-
łączenie urządzenia; wystarczy go wcisnąć, 
a toster natychmiast zakończy podgrzewanie.

 � Centrowanie pieczywa  – aby pieczy-
wo było równomiernie opieczone z  każ-
dej strony, musi znajdować się idealnie 
pośrodku, w  równych odległościach od 
grzałek. Za to właśnie odpowiada funk-
cja centrowania.

 � Miejsce na nawinięcie przewodu  – pod to-
sterem można nawinąć przewód zasilający, je-
śli jest zbyt długi.

Automatyczne programy w grillach elektrycznych pozwolą przygotować 
posiłek dokładnie tak, jak lubimy.

Funkcjonalny opiekacz do kanapek Zelmer ZSM7400 
o mocy 1400 W pozwala na szybkie i łatwe przy-
gotowanie nawet czterech kanapek jednocześnie. 
Dzięki automatycznej kontroli tempera-
tury mamy pewność, że przekąski 
będą równomiernie i dokład-
nie podgrzane, skład-
niki wewnątrz będą 

odpowiednio ciepłe, a pieczywo z zewnątrz po-
zostanie chrupkie i nieprzypalone. Specjalna kon-
trolka poinformuje, gdy opiekacz będzie gotowy 
do użycia. Należy zwrócić uwagę na to, czy zie-
lona dioda zaczęła się świecić. Czyszczenie opie-

kacza do kanapek jest bardzo wygodne. Płyty 
grzewcze są pokryte kamienną nieprzywierają-
cą powłoką. Wystarczy, że po odłączeniu od prą-
du i ostygnięciu urządzenia przetrzemy opiekacz 
wilgotną ściereczką. Opiekacz do kanapek mar-
ki Zelmer bez problemu zmieści się nawet na nie-
wielkiej półce. Dzięki budowie urządzenia moż-
na przechowywać je także w pionie.

Kanapki dla całej rodziny – Zelmer ZSM7400

CONCEPT GE3550

BOSCH TCG4215
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https://www.youtube.com/watch?v=XiDO4G5VJ2E
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Zaprojektowana do gruntownego odkurzania i mopowania wielu rodzajów pod-
łóg w pełni autonomiczna Roomba Combo 10 Max ze stacją dokującą AutoWash 
zapewni jeszcze wyższy poziom higieny bez potrzeby ingerencji w pracę robota.

Kompaktowa i stylowa, a jednocześnie bardzo pojem-
na stacja dokująca AutoWash to prawdziwy przełom 
w portfolio marki. Baza gromadzi zabrudzenia nawet 
z 60 dni oraz mieści zapas wody nawet na 7 dni do mo-
powania, prania nakładki mopującej i samoczyszczenia. 
Zebrane nieczystości opróżniane są do szczelnego wor-
ka Allergen Lock, który zatrzymuje do 99 proc. alerge-
nów, pyłków oraz pleśni, a także automatycznie zamyka 
się podczas wymiany. Te zaawansowane funkcje spra-
wiają, że nowa Roomba chroni zdrowie domowników, 
eliminując alergeny i zapewniając higieniczne warunki 
w każdym pomieszczeniu.
Dzięki systemowi operacyjnemu iRobot OS i nawiga-
cji PrecisionVision, a także możliwościom uczenia ma-
szynowego Roomba Combo 10 Max tworzy komplet-
ną mapę domu 7 razy szybciej i automatycznie ozna-
cza każdy typ pomieszczenia. Klienci mogą również 
sparować swój robot z asystentami Alexa, Siri lub Go-
ogle Assistant, aby zlecić mu zadania, używając tylko 
swojego głosu. Dzięki zaawansowanym funkcjom na-
wigacji i wykrywania obiektów model bez problemów 
przemieszcza się między i pod meblami, identyfikując 
i omijając 80 typów przeszkód, takich jak buty, prze-
wody, skarpetki czy psie „niespodzianki”.
– Marka iRobot wykorzystała swoje ponad 20-letnie 
doświadczenie w projektowa-
niu robotów sprzątających 
i na jego podstawie oferu-
je klientom najpotężniejszy, 
najinteligentniejszy i najbar-
dziej autonomiczny mo-

del odkurzająco-mopujący w swojej dotychczasowej 
ofercie. Robota Roomba Combo 10 Max wyposażono 
m.in. w 4-stopniowy system sprzątania, funkcję prania 
i suszenia nakładek mopujących oraz wiele trybów pra-
cy dostosowanych do różnych potrzeb domowników. 
Oparty o system operacyjny iRobot OS model ma no-
wą technologię Enhanced Dirt Detect, wykorzystującą 

kamerę. Dzięki temu rozpoznaje duże skupiska brudu 
do 8 razy częściej niż było to możliwe we wcześniej-
szym modelu marki. Będzie to także pierwsza Roomba 
zgodna z protokołem Matter (w 4. kwartale br.) i kom-
patybilna z ekosystemem Apple Home, co pozwoli ła-
twiej zintegrować go z ekosystemem inteligentnego 
domu – mówi Arkadiusz Grochowski, wiceprezes za-
rządu firmy DLF, autoryzowanego dystrybutora marki 
iRobot w Polsce.
Wspomniany 4-stopniowy system obejmuje szczotkę 
boczną do dokładnego czyszczenia narożników, po-
dwójne gumowe szczotki, które dostosowują się do róż-
nych rodzajów podłoża oraz zapobiegają wplątywaniu 
się w nie sierści i włosów zwierząt, a także o 100 proc. 
większą moc ssąca. Dzięki funkcji Carpet Boost robot au-
tomatycznie zwiększa moc ssącą po wykryciu dywanów.
Nowy model wyposażono w ulepszony system mopo-
wania z aktywnym szorowaniem Smart Scrub, dzięki któ-
remu naśladuje pracę człowieka, jeżdżąc w przód i w tył 
ze stałym naciskiem i dwukrotnie głębszym szorowa-
niem. W ten sposób jeszcze lepiej radzi sobie z uporczy-
wymi zabrudzeniami, np. zaschniętymi plamami z ka-
wy. Po każdym zakończonym cyklu pracy stacja Auto-
Wash automatycznie pierze i suszy nakładkę mopują-

cą. Co więcej, podczas sprzątania dużych powierzch-
ni i szorowania trudnych plam robot odświeża mopa 
także w trakcie cyklu, robi to również za każdym ra-
zem po mopowaniu łazienki. Dla jeszcze większej wy-

gody częstość prania nakładki można dostosować za 
pomocą aplikacji iRobot Home, np. po sprzątaniu okre-
ślonych pomieszczeń, takich jak przedpokój.
W dobie napływających zewsząd bodźców iRobot dba 
o komfort swoich użytkowników i ogranicza je do mini-
mum. Dzięki udoskonalonym funkcjom sztucznej inteli-
gencji najnowszy model Roomba Combo 10 Max uczy 
się wnętrza i nawyków użytkownika oraz planuje no-
we cykle na podstawie poprzednich misji sprzątania, za-
czynając pracę od najbrudniejszych pomieszczeń. Ro-
bot potrafi samodzielnie wybrać spośród trzech trybów 
pracy: odkurzania i mopowania, odkurzania, a także po 
raz pierwszy – samego mopowania. W związku z tym 
nie wymaga zarządzania oraz nie męczy domowników 
ogromną ilością powiadomień zakłócających wypoczy-
nek. Co więcej, robot ma tryb „nie przeszkadzać”, który 
wycisza wszystkie jego głośne funkcje.

IROBOT. Robot sprzątający Roomba Combo 10 Max i stacja AutoWash

W pełni 
autonomiczne 
sprzątanie

https://www.youtube.com/watch?v=NaBYP7HIKa4
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CONCEPT. Odkurzacz pionowy VP6300 Ultimate Complete Pro

Nowa propozycja marki Concept – model VP6300 Ultimate Complete Pro to najbar-
dziej wszechstronny odkurzacz pionowy w jej ofercie. Oferuje szeroką gamę ak-
cesoriów, z pomocą których dostosujemy go dokładnie do swoich aktualnych po-
trzeb. Urządzenie umożliwia odkurzanie, mopowanie i dezynfekcję światłem UV-C.

Po włączeniu trybu auto odkurzacz automatycznie opróż-
nia pojemnik z kurzu i brudu do worka znajdującego 
się wewnątrz stacji ładującej, minimalizując w ten spo-
sób kontakt użytkownika z zanieczyszczaniami i aler-
gicznym pyłem oraz kurzem. Worek na kurz o pojem-
ności 3 l zapewnia odkurzaczowi bezobsługową pra-
cę. Urządzenie dysponuje mocą 500 W i siłą ssania 28 
kPa. Takie parametry sprawiają, że świetnie radzi sobie 
z odkurzaniem dywanów i sierści zwierzęcej z tapicer-
ki. Odkurzacz jest wyposażony w cyfrowy bezszczot-
kowy silnik BLDC, który oferuje szereg zalet. Ma dużą 
siłę ssania, a jednocześnie jest cichszy, bardziej nieza-
wodny, energooszczędny oraz ma większą trwałość 
niż konwencjonalne silniki.
Dzięki odkurzaczowi ręcznemu Ultimate Complete Pro 
VP6300 możemy odkurzać i myć wszystkie twarde pod-
łogi jednocześnie. Wystarczy napełnić zbiornik wodą de-
stylowaną i umieścić go na dyszy turboszczotki. Tkaninę 
czyszczącą można łatwo zdjąć i wyprać w pralce. Od-
kurzacz wyposażony jest w małą turboszczotkę z lam-
pą UV-C. Podczas czyszczenia emituje promieniowanie 
ultrafioletowe, które niezawodnie niszczy aż 99,9 proc. 
wirusów, bakterii, grzybów, mikroorganizmów i rozto-
czy, co dodatkowo pogarsza ich zdolność do namna-
żania. Wszystko to bez użycia środków chemicznych. 
Aby zapewnić maksymalną skuteczność czyszczenia, 

szczotka jest wyposażona we własny napęd. Można 
ją stosować nie tylko na materace i tapicerkę, ale tak-
że na pościel, dywany i twarde podłogi.
Odkurzacz pionowy Concept VP6300 dopasowu-
je się do potrzeb i wzrostu każdego użytkownika. 

Wyposażony jest w rurę teleskopową, która pozwa-
la na regulację długości w zakresie od 95 do 117,5 
cm. Długość odkurzacza można także wydłużyć za 
pomocą elastycznej przedłużki, dzięki której można 
osiągnąć całkowitą wysokość aż do 135 cm. Spra-
wia to, że uzyskamy lepszy zasięg i wygodę sprzą-
tania, np. pod meblami.
W podstawowym wyposażeniu odkurzacza znajdują 
się dwie szczotki, które można wymieniać w zależno-
ści od odkurzanej powierzchni. Szczotka do dywanów 
składa się z połączenia włosia i gumowych listew i na-
daje się do wszystkich rodzajów podłóg, w tym dywa-
nów. Jeśli w domu dominują twarde podłogi, można 
wybrać szczotkę HardFloor. Dzięki miękkiej powierzchni 
ze specjalnymi włóknami jest bardzo delikatna dla pod-
łóg i może wychwycić nawet trzykrotnie więcej brudu, 
w tym miniaturowych cząstek.
Odkurzacz ma trzy tryby wydajności, które można zmie-
niać w zależności od rodzaju odkurzanej powierzchni. 
Mała moc nadaje się do twardych i lekko zabrudzonych 
podłóg, średnia do codziennego szybkiego sprzątania, 
duża do dużych ilości brudu i czyszczenia dywanów. 
Na wyświetlaczu cyfrowym można zobaczyć wybra-
ny ustawienie i aktualny stan baterii w procentach. Jest 
też wskaźnik pełnego pojemnika na kurz.
Urządzenie wyposażono w wyjmowany odkurzacz ręcz-
ny, który docenimy szczególnie przy drobnych porząd-
kach. Dzięki praktycznym akcesoriom w postaci ssaw-
ki szczelinowej i ssawki ze szczoteczką wyczyścimy so-
fę, blat kuchenny czy nawet klawiaturę. Można także 
zastosować elastyczny wąż giętki, dzięki któremu ła-
twiej dotrzemy do każdego wąskiego i trudno dostęp-
nego miejsca, a także idealnie sprawdzi się przy czysz-
czeniu samochodu.
W korpusie odkurzacza znajduje się wyjmowany aku-
mulator o pojemności 2500 mAh, który charakteryzuje 
się dużą wytrzymałością i długą trwałością. Na jednym 
ładowaniu sprząta aż do 45 minut, dzięki czemu moż-
na wygodnie odkurzyć nim całe mieszkanie.

Stacja ładująca 
i czyszcząca 
w zestawie
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Mniejsze wymiary i waga
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ULTIMATE Complete Pro 25,9 V
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Pompa ciepła to urządzenie służące do ogrzewa-
nia budynków lub podgrzewania wody, które wy-
korzystuje energię z otoczenia (np. z powietrza, 

wody lub gruntu). Działa na zasadzie przenoszenia cie-
pła z jednego miejsca (np. zewnętrznego środowiska) 
do innego (np. wnętrza domu). Pompa może również 
działać w odwrotnym kierunku, chłodząc pomieszcze-
nia w okresie letnim. Dlatego też pompy ciepła są sto-
sowane również w nowoczesnych klimatyzatorach.

Działanie  pompy ciepła
Urządzenie pobiera ciepło z zewnętrznego źródła (nawet 
przy niskiej temperaturze) i przenosi je do wnętrza bu-

dynku. Czynnik chłodniczy w parowniku po-
biera ciepło z otoczenia, co powoduje jego 
parowanie. Parujący czynnik chłodniczy trafia 
do sprężarki, gdzie jego ciśnienie i temperatu-
ra rosną. W skraplaczu gorący czynnik chłod-
niczy oddaje ciepło do systemu grzewczego 
budynku, powodując skraplanie. Następnie 
czynnik chłodniczy trafia do zaworu rozpręż-
nego, gdzie jego ciśnienie spada, a cykl za-
czyna się od nowa.
Pompy ciepła mają liczne zalety. Są ener-
getycznie efektywne, nawet czterokrot-

nie bardziej niż tradycyjne grzejniki elektryczne, 
i mogą być zasilane energią odnawialną. Ponad-
to sprawdzają się zarówno podczas ogrzewania, 
jak i chłodzenia.

Rodzaje  pomp ciepła
Pompy ciepła dostępne na rynku różnią się typem 
konstrukcji, co wpływa na możliwość zastosowania 
ich w konkretnych instalacjach oraz przeznaczenie.

Pompa ciepła typu monoblok to pojedynczy moduł, któ-
ry jest umieszczany poza budynkiem. W domu znajduje 
się sterownik, a ciepło generowane przez jednostkę ze-
wnętrzną trafia do zbiornika z gorącą wodą. Ta jest wyko-
rzystywana do ogrzewania oraz zapewnienia ciepłej wo-
dy użytkowej. Zaletą takiej konstrukcji jest łatwość insta-
lacji. Należy jednak pamiętać, że cała jednostka znajduje 
się na zewnątrz i jest bardziej narażona na wpływ niskiej 
temperatury, a także może generować 
więcej hałasu w otoczeniu budynku.
Pompa ciepła typu split składa się z trzech 
elementów: jednostki zewnętrznej, któ-
ra czerpie energię z powietrza, jednost-
ki wewnętrznej oraz zasobnika ciepłej 
wody użytkowej. Ciepło przekazywane 
jest przez czynnik chłodniczy o zwięk-
szonej temperaturze, który odpowia-
da za podgrzanie wody. Pompa typu 
split wymaga specjalistycznej wiedzy 
i umiejętności do instalacji i serwisowa-
nia. Niezbędne są również regularne 
konserwacje i sprawdzanie szczelno-
ści układu z czynnikiem chłodniczym.
Pompa ciepła typu hydrosplit to wa-
riant pompy typu split, gdzie moduł 

Pompy 
ciepła 
do domu

HISENSE
Hi-Therma Integra

Zastosowanie pomp ciepła staje się coraz bardziej powszechne. Konsumenci poszukują alternatywnych 
sposobów ogrzewania, m.in. ze względu na chęć ograniczenia emisji CO2 oraz zmniejszenia kosztów 
ogrzewania, zwłaszcza w przypadku korzystania z instalacji fotowoltaicznych.

LG HM163MR U34

Fo
t. 

LG

SAMSUNG
AE260RNWSEG/EU



www.infoprodukt.pl

ogrzewanie

zewnętrzny i wewnętrzny są połączone rurami z wodą, 
a wymiennik ciepła znajduje się w jednostce zewnętrz-
nej. Dzięki temu nie ma ryzyka przedostania się czynni-
ka chłodniczego do pomieszczeń, np. w przypadku roz-
szczelnienia. Montaż instalacji jest również łatwiejszy niż 
w przypadku tradycyjnej pompy typu split.
Wybór konkretnego rodzaju pompy ciepła powinien 
uwzględniać warunki instalacji, np. czy jest miejsce 
w domu na jednostki wewnętrzne, oraz oczywiście 
moc grzewczą oferowaną przez dany typ pompy 
w określonym budżecie.

Wydajność pompy  
 a temperatura
Wydajność pompy ciepła jest ściśle związana 
z temperaturą otoczenia, z której czerpie ciepło. 
W miarę spadku temperatury zewnętrznej efek-
tywność pompy ciepła maleje. Wydajność pompy 
ciepła często mierzy się za pomocą współczynni-
ka COP (Coefficient of Performance), który okre-
śla, ile jednostek energii cieplnej jest dostarcza-
ne do systemu grzewczego na każdą jednostkę 
zużytej energii elektrycznej. Gdy temperatura ze-
wnętrzna jest wyższa (np. +10 °C), COP pompy 
ciepła jest wyższy, co oznacza większą wydajność. 
Pompa ciepła może wtedy pracować efektywnie, 
dostarczając więcej ciepła do wnętrza budynku 
na każdą jednostkę zużytej energii elektrycznej. 
Wraz z dalszym spadkiem temperatury efektyw-

ność pompy ciepła będzie maleć, dlatego należy 
zwrócić uwagę, w jakiej temperaturze urządzenie 
jest przystosowane do pracy, i uwzględnić lokal-
ne warunki klimatyczne.

Firma TCL PV Tech przedstawiła na targach In-
tersolar Europe 2024 kompleksowe rozwiązanie 
Smart Home Energy Solutions, polegające na po-
łączeniu paneli słonecznych marki TCL, systemu 
magazynowania energii zintegrowanego z  fa-
lownikami, pompami ciepła i  „inteligentnymi” 
ładowarkami EV, które optymalizuje produkcję, 

zmniejszając zależność od sieci elektrycznej 
i obniżając ogólne koszty ener- gii. 
Rozważając różne scenariu-
sze zastosowań, TCL PV 
Tech zapewnia wie-
le pakietów, które 
spełniają codzien-

ne zapotrzebowanie na energię elektryczną, po-
magając zmniejszyć niepotrzebne marnotraw-
stwo energii i zaoszczędzić pieniądze. Ponadto, 
aby uczynić te zaawansowane rozwiązania bar-
dziej dostępnymi, TCL PV Tech nawiązał współ-
pracę z BNP Paribas Personal Finance, by zaofe-
rować atrakcyjne opcje finansowania i pozwolić 
klientom cieszyć się „inteligentnym”, zdrowym 
i energooszczędnym domem przy minimalnych 
kosztach miesięcznych.

Niezależność energetyczna z TCL Smart Home Energy Solutions
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TCL R290 Mono
Możliwość sterowania za pomocą aplikacji na telefon znacznie ułatwia 
użytkowanie i konfigurację pompy.
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HISENSE Hi-Therma Monoblok
MITSUBISHI Ecodan

https://www.youtube.com/watch?v=FTOg52nzreI
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Podstawowe  parametry
Przed zakupem pompy ciepła warto zwrócić uwagę na kil-
ka kluczowych parametrów, które wpływają na jej efek-
tywność i dopasowanie do potrzeb budynku. Moc grzew-
cza (kW) określa ilość ciepła, jaką pompa może dostarczyć 
do systemu grzewczego, dlatego powinna być dobrana 
odpowiednio do zapotrzebowania cieplnego budynku. 
Współczynnik COP (Coefficient of Performance) jest sto-
sunkiem ilości ciepła dostarczonego do ilości energii elek-
trycznej zużytej przez pompę, przy czym wyższy COP ozna-
cza większą efektywność urządzenia. Temperatura zasila-
nia to maksymalna temperatura, jaką pompa ciepła może 
dostarczyć do systemu grzewczego, takiego jak ogrzewa-
nie podłogowe czy grzejniki, i w zależności od typu pom-
py może wynosić na przykład 65 °C. Kolejnym istotnym 
parametrem jest poziom hałasu (dB), który wskazuje na 

emisję hałasu generowanego przez pompę ciepła, co jest 
szczególnie ważne w przypadku pomp powietrznych in-
stalowanych na zewnątrz budynku. Zakres pracy w tem-
peraturze zewnętrznej określa, w jakich warunkach pom-
pa ciepła może efektywnie pracować, co ma duże zna-
czenie dla pomp powietrznych, gdyż ich wydajność mo-
że spadać przy bardzo niskiej temperaturze.

Sterowanie  pompą ciepła
Pompa ciepła jest wyposażona w moduł sterujący, któ-
ry pozwala na kontrolę parametrów jej pracy, np. tem-
peratury, oraz ustawienie harmonogramu pracy. Urzą-
dzenie może także prezentować zużycie energii w okre-
ślonych cyklach, co znacznie ułatwia kontrolę kosztów 
ogrzewania. Coraz częściej producenci stosują stosun-
kowo duże ekrany i dotykowe panele, co ułatwia co-
dzienną obsługę. Rejestracja logów i zdarzeń umożli-
wia także zdalną diagnostykę oraz weryfikację przyczy-
ny ewentualnej usterki.
Nowoczesne pompy ciepła oferują zaawansowane sys-
temy sterowania, które mogą być zintegrowane z plat-
formami smart home lub zarządzane zdalnie przez apli-

kację na telefon. Może to wymagać dokupienia dodat-
kowego modułu sieci bezprzewodowej, podłączone-
go np. do portu USB. To jedna z najpraktyczniejszych 
form sterowania, ponieważ telefon mamy praktycznie 
zawsze przy sobie, a  zarządzanie pracą pompy jest 
możliwe także spoza domu.

Funkcjonalny klimatyzator Sharp  
UL-Y12EA-W  to innowacyjne urzą-
dzenie wyposażone w pompę ciepła. 
Sprzęt zapewnia dużą wydajność chło-
dzenia, na poziomie 12000 BTU, co 
pozwala na stosowanie w pomiesz-
czeniach o powierzchni ok. 36 m2 lub 

kubaturze 90 m3. Deklarowany przez producenta 
poziom hałasu wynosi od 62 do 65 dB. Eleganc-
ka stylistyka sprawia, że sprzęt będzie pasował do 
większości pomieszczeń. Oferowany zakres tem-
peratury to od 16 do 30 °C. W celu zapewnienia 
komfortu i wygody urządzenie ma również możli-
wość ogrzewania. Ciepłe powietrze jest nawiewa-
ne bezpośrednio do pomieszczenia w celu nagrza-
nia go do ustawionej temperatury. Urządzenie jest 
łatwe do przenoszenia dzięki poręcznym uchwytom 
i kółkom. Klimatyzator może pełnić także funkcję 

osuszacza, a jego wydajność to 
1,6 l/h. Urządzenie jest wypo-
sażone w trójstopniową regula-
cję nawiewu powietrza, a jego 
wydajność to odpowiednio 385, 
355 i 325 m3/h. W trybie „sleep” 
klimatyzator dostosowuje wa-

runki w pomieszczeniu i pod-
nosi lub obniża temperaturę 
o 1 °C co godzinę – maksy-
malnie o 2 °C na dwie godzi-
ny. Dzięki tej funkcji klimatyza-
tor zapewnia schłodzenie lub 
ogrzanie powietrza i komfor-
towe warunki przez całą noc.

Przenośny klimatyzator z pompą ciepła – Sharp UL-Y12EA-W

Pompa ciepła typu monoblok wyróżnia się łatwą instalacją.
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Design, komfort, wygoda!

Ravanson LTD Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 6, 09-100 Płońsk

Wszechstronna oferta 
grzejnictwa

Termowentylator FH-105
     Dwustopniowa regulacja mocy: 

1000/2000 W
     Tryby: zimne, ciepłe i gorące powietrze
     Automatyczna kontrola temperatury 
     Termostat, zabezpieczenie przed 

przegrzaniem
     Lampka kontrolna pracy urządzenia 

Grzejnik olejowy OH-09
     Moc: 2000 W
     Trzy stopnie regulacji 

mocy
     Liczba żeberek: 9
     Szerokość żeberka:  

12 cm
     Termostat, 

zabezpieczenie przed 
przegrzaniem

Konwektor elektryczny CH-9000BT
     Dwustopniowa regulacja mocy: 

1200/2000 W
     Termostat, dodatkowy nadmuch 

powietrza TURBO
     Zabezpieczenie przed 

przegrzaniem
     Uchwyty ułatwiające 

przenoszenie
     Nowoczesny design
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Rozwiązania z segmentu AI coraz częściej znajdują zastosowanie w domowych urządze-
niach. Przykładem jest robot sprzątający Samsung Bespoke Jet Bot Combo AI Steam, 
który skutecznie odkurza i mopuje podłogi, eliminując potrzebę ręcznego czyszczenia.

Jednym z innowacyjnych rozwiązań jest funkcja głę-
bokiego czyszczenia. Rozpoznaje ona i ocenia sto-
pień zabrudzenia podłogi. Po zakończeniu odkurza-
nia robot czyści powierzchnię ciepłymi nakładkami 
mopującymi, które są namaczane i ogrzewane pa-
rą w stacji czyszczącej Clean Station Steam+. Dzięki 
temu robot radzi sobie z trudnymi plamami. Funkcja 
rozpoznawania powierzchni sprawia, że robot unosi 
nasadki mopujące lub pozostawia je w stacji, gdy 
wykryje np. dywany. Ponadto zwiększa siłę ssania, 
żeby odkurzanie było bardziej efektywne.
Dzięki systemowi AI DNN i wbudowanej kame-
rze robot sprzątający rozpoznaje różne obiekty, 
w tym ludzi, zwierzęta i małe przedmioty, co po-
zwala mu precyzyjnie omijać przeszkody i  do-
kładnie sprzątać wokół nich. Funkcja rozpozna-
wania otoczenia inteligentnie wykrywa i klasyfi-
kuje również urządzenia i meble, a następnie na-
nosi je na mapę. Automatycznie zapamiętuje ich 
rozmieszczenie i  proponuje nazwy dla każdego 

zmapowanego obszaru, co znacznie przyspiesza 
i ułatwia tworzenie mapy.
Nowy czujnik dToF LiDAR zwiększa zasięg rozpozna-
wania otoczenia o ok. 36 proc. i poszerza go o 79 proc. 
Trajektoria robota Bespoke Jet Combo AI Steam jest na 
bieżąco optymalizowana dzięki wielokrotnemu skano-
waniu pomieszczeń, aby zebrać informacje o odległo-
ści i lokalizacji obiektów, także w ciemności. Dodatko-
wo aktywny czujnik ultradźwiękowy stereo 3D korzy-
sta z dwóch kamer 3D, które obserwują otoczenie pod 
szerokim kątem. To pozwala wykrywać i omijać nawet 
małe oraz wąskie obiekty na podłodze, takie jak przed-
mioty o wysokości zaledwie 1 cm.
Stacja czyszcząca Clean Station Steam+ ma funk-
cję dezynfekcji parą. Automatycznie myje nakład-
ki mopujące w wysokiej temperaturze, dezynfeku-

je je i suszy gorącym powietrzem. Opróżnia także 
zbiornik na kurz, uzupełnia pojemnik na wodę i ła-
duje akumulator.
Nakładki mopujące pracują z prędkością 170 obr./min. 
Wydajna szczotka z płytką przecinającą włosy rozdrab-
nia je, dzięki czemu są zasysane do pojemnika i nie na-
wijają się na szczotkę. Dostępne są cztery tryby sprząta-
nia – odkurzanie, mopowanie, odkurzanie i mopowanie 
oraz mopowanie po odkurzaniu. Pozwala to na łatwe 
dopasowanie trybu do aktualnej sytuacji. Za pomocą 
aplikacji SmartThings można łatwo monitorować pro-
ces sprzątania, wyznaczać jego obszar, zlecić sprząt-
nięcie konkretnego pomieszczenia czy stworzyć strefy 
bez dostępu. Co więcej, robot sprzątający Samsung Be-
spoke Jet Bot Combo AI Steam może w czasie rzeczy-
wistym przesyłać obraz z kamery na telefon.

SAMSUNG. Robot sprzątający Bespoke Jet Bot Combo AI Steam

Czyszczenie 
ze sztuczną 
inteligencją

https://www.youtube.com/watch?v=y46HkvG1QXk
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Oddychaj z lekkością, żyj lepiej
Wyobraź sobie, że wchodzisz do domu i czujesz powiew świeżej morskiej bryzy lub rześkiego 
górskiego powietrza. Z oczyszczaczem powietrza HL-OP-11 Wi-Fi to możliwe każdego dnia!

5-stopniowy system filtracji w oczyszczaczu skutecznie usuwa to, czego nie widzisz – pyłki, 
bakterie, wirusy, smog i domowe zapachy, a jonizator zwiększa uczucie odświeżenia. 
Model HL-OP-11/Wi-Fi o wydajności 230 m³/h oczyści powietrze w pomieszczeniach do 
30 m². Idealnie sprawdzi się w salonie, sypialni czy domowym biurze. 
Pracą urządzenia możesz swobodnie zarządzać z kanapy, za pomocą 
aplikacji mobilnej TUYA. Automatycznie ustawisz czas pracy w trybie: 
2, 4, 8 godzin, możesz też wybrać funkcję Sleep, a wyświetlacz i lampki 
kontrolne wyłączą się, nie zakłócając chwili relaksu lub snu.

Zadbaj o zdrowie i komfort swojej rodziny – włącz czyste powietrze 
do swojej codzienności!
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